
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

49. num. Otrdien, 1939. g. 28. februāri Divdesmitotrais gads

Saturā

Zemkopibas ministra rīkojums par jeladu

iepirkšanu.

Zemkopības ministra rīkojums par iekšze-

mē ražotās vilnas iepirkšanu vilnas un

vilnas izstrādājumu importieriem.

Zemkopības ministr, rīkojums par slapj-

kodnes „Germisan" pārdošanas nolieg-

šanu.

Noteikumi cenu stabilizācijas piemaksu iz-

sniegšanai uz lauksaimniecības un pien-

saimniecības mašinām un rīkiem.

Zemkopības ministrijas stabilizētās ce'nas

un piemaksas lauksaimniecības un pien-

saimniecības mašinām un piederumiem.

Noteikumi par valsts piemaksu izsniegšanu

zvejniekiem zvejas motoru iegādei.

Takses papildinājums par zobārstniecības

palīdzības sniegšanu lauku iedzīvotājiem.

Noteikumi par kapsētām.

Vācijas un Lietuvas-Latvijas un Igaunijas

dzelzsceļu savienības preču un dzīvnieku

pārvadāšanas tarifs. 111 daļa (beigas).

Rietumu-Austrumu ekspressūtijumu satik-

smes starptautiskais tarifs.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Zemkopības ministra rīkojums par jēlādu iepirkšanu.

1) Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izd.) 683. pantu, saziņā
ar finansu ministri,nosaku,ka par jēlādām, ko akciju sabiedrība ~Ādu un vilnas centrāle"

iepērk iekšzemes tirgū, no šī rīkojuma izsludināšanas dienas līdz 1939. g. 31. augustam,

maksājamas pieņemšanas vietās šādas cenas:

1) Liellopu ādām svaigām Ls 1,— kg

2) „ „ „
brāķi līdz

„
0,80

„

3) ~ ~
sālītām •,, 1,15 ~

4) „ „ „
brāķi . līdz

„ 0,90 „

5) ~ ~
kaltētām

~ 2,— ~

6) „ ~ ~ brāķi līdz
„ 1,60 ~

7) Teļa ādām, no barotiem teļiem, svaigām, svarā no 5—12 kg gab. . ~
1,60

~

8) ~' ~ „ ~ ~
sālītām, svarā no 4 1 2—l2kggab. ~,

1,90
~

9)
~ ~ ~

zāli ēdējiem teļiem līdz
~

8,50 gab.

10)
„

1. šķiras . . „
5,50 „

in 9
. . . . „

4,50 ~

19\ i 3 3,50 ~

14)
„ „ brāķi 1.

. . .... r . .

.\ 2,50 „

15)
„ „ „

2.
. . . Hdz H 2

„

16) Aitādām kažokiem ar pilnu vilnu : 5,
~

17)
~ ~

arasu vai sprogainu pilnu vilnu - • >.
4,50 ~

18)
~ ~

ar pusvilnu » ~

19)
~ ~

plikām 2,50 „

20)
„ ~ brāķi ■ ,lldz

»
2 ~

»

21) Jēru ādām kažokiem ar pilnu vilnu 4, ~

22) ~ ~
ar asu vai sprogainu pilnu vilnu ~

3,50
~

23)
„ ~

ar pusvilnu »
2,50

~

24)
„ „

plikām "
25) „ „

brāķi t: lldz
- ļ' -

26) Zirgu ādām 1. šķiras i ' \n
27) 2.

~ . . .
• » »»

28) "„ brāķi' ļīdz
- »

29) Kumeļu ādām parastām ■ • ldz
»» £

30) „ ~
kažokiem lldz li> —

•>

31) Kazu ādām ļ! dz
» f?~ »

32) Kazlēnu ādām ! dz
»

'•

33) Trušu ādām • !
dz

" ļ^'80
"

34) Cūku ādām
Ildz

" "

2) Akciju sabiedrībai „Adu un vilnas

centrāle" nododamām jēlādām jābūt labi

novilktām un bez iegriezumiem, mesliem,

gaļas, astes kaula, ragiem, nagiem, kaju

dzīslām un caurumiem.

3) Jēlādas pēc novilkšanas nedrīkst sla-

pināt ar ūdeni, lopu asinīm un vispār māk-

slīgi pacelt dabīgo svaru.

4) Lopi jākauj tīrā un pēc iespējas sausā

vietā.

5) Sālītām vai kaltētām jēlādām jābūt

labi izsālītām ar tīru sāli vai labi ēnā kal-

tētām. Sālītām jēlādām jabut ar tīru ga-

ļas pusi, bez gaļas un bez asins planku-

miem. Jēlādas nedrīkst kaltēt saule vai

dūmos. Kaltētām jēlādām drīkst būt tikai

viens locijums gareniski pa vidu.

6) Jēlādas ar vaļējiem un aizaugušiem

kāpuru caurumiem un jēlādas, neatbilsto-

šas iepriekšējos pantos minētām prasībām,

pieņems par cenām, kas zemākas par

1. pantā attiecīgā punktā minētam.

7) Barotu teļu jēlādas, svarā: svaigās

virs 5 kg, bet sālītās virs 4Vi kg gabalā

un liellopu jēlādas iepērk pēc svara. 1 elu

ādām svaigām, svarā zem 5 kg. bet sālī-

tām zem 4' i kg gabalā, aitu, jēru. zirgu,

kumeļu, kazu. kazlēnu, trušu un cuku adam

cena noteikta par gabalu pēc attiecīgas

šķiras vai labuma.

8) Teļu adas jāšķiro 4 šķiras:

1. šķirā par cenu Ls 5,50 gabalā ie-

skaitāmas labi novilktas, veselīgas teļu

ādas, bez galvas ādas daļas, astes kaula,

nagiem un gaļas piegriezumiem, bez mēs-

liem un bez kāju dzīslām. Kāju ādas da-

ļām jābūt apgrieztām līdz ceļu locītavām.

Ādām jābūt bez caurumiem, bez iegriezu-

miem un arī bez spalvas izcirpumiem.

Ādu minimālais svars nedrīkst but ma-

zāks: svaigām vai nepietiekoši izsālītam

par 3,1 kg, izsālītām par 2.8 kg, bet kaltē-

tām par 1,2 kg gabalā.

2. šķir ā, par cenu Ls 4,50 gabalā, ie-

skaitāmas labi novilktas, veselīgas teļu

ādas, kas atbilst visiem 1. šķiras kvalitā-

tes nosacijumiem,bet ādu minimālais svars

nedrīkst būt mazāks: svaigām vai nepie-

tiekoši izsālītām par 2,6 kg, izsālītām par

2,4 kg. bet kaltētām par 1 kg gabalā.

3. šķir ā. par cenu Ls 3,50 gabalā, ie-

skaitāmas labi novilktas, veselīgas teļu

ādas. kas atbilst visiem 1. šķiras kvalitātes

nosacijumiem, bet ādu minimālais svars

nedrīkst būt mazāk*: svaigām vai nepie-

tiekoši izsālītām par 2.2 kg, izsālītām par

2 kg, bet kaltētām par 0.8 kg gabalā.

4. šķirā, par cenu Ls 3.— gabalā, ie-

skaitāmas labi novilktas, veselīgas teļu

ādas. kas atbilst visiem 1. šķiras kvalita-

tes nosacijumiem, bet ādu minimālais

svars nedrīkst būt mazāks: svaigām un

nepietiekoši izsālītām par 1,8 kg, izsālītām

par 1,7 kg, bet kaltētām par 0,6 kg gabalā,

1. brā ķ ī, par cenu Ls 2,50 gabalā, ieskai-

tāmas labi novilktas, veselīgas te[u ādas,
neatbilstošas 4. šķiras teļu ādām tikai sava

nepietiekošā svara dēļ. Bez tam 1. brāķī

ieskaitāmas dūmotās, sālītās un pēc tam

kaltētās, saulē kaltētās vai arī citādiem

mēreniem bojājumiem.

2. brā ķ ī, par cenu līdz Ls 2,— gabalā,

ieskaitāmas stipri bojātas teļu ādas: nosu-

tušas, sasmirdējušas vai saglumējušas, no

slimiem teļiem, ar stipri bojātu narbu (no

bakām vai citām slimībām), stipri bojātas

no nepareizas salocīšanas, stipri dūmotās,

izsalušās, ar sāls plankumiem, no sprāgu-

šiem, nedzimušiem teļiem u. t. t.

Piezīme: a) teļu ādas ar vienu cau-

rumu vai iegriezumu, kas bojā ādas

kvalitāti, ar gaļas vai lieko ādas dalu

pielaidumu, kā arī ar spalvas izcirpu-

mu vai citu, maznozīmīgu sīku bojā-

jumu, pieņemamas vienu šķiru zemāk;

b) te[u ādas ar 2 caurumiem vai

2 iegriezumiem, kas bojā ādas kvali-

tāti, tāpat plānās no vāji barotiem te-

ļiem, ar cauraugušu spalvu, pieņema-

mas divas šķiras zemāk;

c) par pie ādām atstātiem mēsliem,

asins netīrumiem un lieko ūdeni, at-

velkams to svars.

9) Aitu un jēru ādas iedalāmas: 1) aitu

un jēru ādās kažokiem ar pilnu vilnu

tām jābūt labi novilktām, veselīgām, nebo-

jātām ar vienmērīgu pilnu smalkvilnu, bez

iegriezumiemun caurumiem, 2) aitu un jēru

ādās ar asu vai sprogainu pilnu vilnu

tām jābūt labi novilktām, veselīgām, nebo-

jātām, ar asu vai sprogainu, vienmērīgu

pilnu vilnu, bez iegriezumiem un cauru-

miem, 3) aitu un jēru ādās ar pusvilnu

tām jābūt labi novilktām, veselīgām, nebo-

jātām, bez iegriezumiem un caurumiem ar

vienmērīgi noaugušu, bez cirpuma pazī-

mēm, ne īsāku par 3 cm caurmēra, vilnu,

4) aitu un jēru ādās plikās tām jābūt

labi novilktām, veselīgām, nebojātām, bez

iegriezumiem un caurumiem, ar vilnu īsāku

par 3 cm caurmērā.

Aitu un jēru ādas, neatbilstošas augšmi-

nētiem noteikumiem un tāpat ari plikās,

kas cirptas pēc kaušanas, ieskaitāmas

brāķī.

Piezīme: a) aitu ādu minimālais lie-

lums 0,60 kv. m; mazākas uzskata-

mas par jēru ādām;

b) jēru ādu minimālais lielums

0,40 kv. m, mazākas ieskaitāmas brāķī.

10) Zirgu ādas iedalāmas divās šķirās:

pirmās šķiras zirgu ādām jābūt ne mazāk

kā 200 cm garām, skaitot no priekšpleciem

līdz astes kaulam, labi novilktām un nebo-

jātām. Otrā šķirā ietilpst zem 200 cm ga-

rās, labi novilktās un nebojātās zirgu ādas

un lielās virs 200 cm garās ar ne-

daudziem, nedziļiem iegriezumiem gaļas

pusē vai divi nelieliem caurumiem. Zirgu

ādas, neatbilstošas pirmai un otrai šķirai,

ieskaitāmas brāķī.

11) Par kumeļu, kazu. kazlēnu, trušu un

cūku ādām maksājamas cenas, atkarībā no

lieluma, labuma un apstrādāšanas.

12) Akciju sabiedrības „Ādu un vilnas

centrāle" pārstāvjiem, pie ādu iepirkšanas,

tās pareizi jāšķiro. Cenu pazemināšanas

nolūkos nedrīkst ādas ierindot zemākā

šķirā.

Ar šo atcelts rīkojums par jēlādu iepirk-

šanas cenām ..Valdības Vēstneša" 1938. g.

198. num. un ..Lauku Pastnieka" 1938. g.

37./38 num.

Rīgā, 1939. g. 27. februāri.

Zemkopības ministris J. Bir zn i ēks.

Zemkop. depart. direktors P. (i rāvis.

Zemkopības ministra rīkojums

par iekšzemē ražotās vilnas iepirk-

šanu vilnas un vilnas izstrādājumu

importieriem.
<Ļ

Pamatojoties uz Lauksaimniecības noli-

kuma (1937. izd.) 685. pantu, saziņā ar fi-

nansu ministri, nosaku, ka 1939. gadā vilnas

un vilnas izstrādājumu importieriem jāie-

pērk no akciju sabiedrības ~Ādu un vilnas

centrāle" līdzšinējie daudzumi iekšzemē

ražotās vilnas, kā izsludināts „Vald.Vēstn."

1938. g. 46. num. un ~Lauku Pastnieka"

1938. g. 13./15. num.

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. G r ā v is.

10345. RĪKOJUMS.

1939. g. 28. februārī.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības noli-

kuma 488. pantu un Augu aizsardzības pa-

domes lēmumu, noliedzu slapjkodnes

„Germisan" pārdošanu un uzdodu A/S.

„Brā[i Kamarini" izņemt to no apgrozības

līdz 1939. g. 1. martam.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Lauksaimn. pārv. priekšnieks J. Zariņš.

N0TEIKUMI

cenu stabilizācijas piemaksu izsnieg-
šanai uz lauksaimniecībaS un pien-

saimniecības mašinām un rīkiem.

Apstiprinu. 193f. g. 2.ī. februārī.

Zemkopības ministr is J.Birzn ieks.

(lzdoti sakara ar Ministru kabineta 1939. g.

23. februāra lēmumu.)

!. Pārdošanas cenu regulēšanai uz še

klātpieliktajā sarakstā, minētajām lauk-

saimniecības un piensaimniecības mašinām

un rīkiem, tās pārdodot pēc šo noteikumu

spēkā stāšanās lauksaimniekiem, lietotā-

jiem, Zemkopības ministrija izsniedz cenu

stabilizācijas piemaksas atļauto līdzekļu

robežās, tiklab lauksaimniecības un pien-

saimniecības mašinu un rīku importieriem,

kā arī iekšzemes ražotājiem.

2. Sarakstā minētās cenu stabilizācijas

piemaksas zemkopības ministris var gro-

zīt atkarībā no mašinu kvalitātes, kon-

strukcijas un lieluma.

3. Cenu stabilizācijas piemaksu Zemko-

pības ministrija izmaksā tikai par tieši

pircējiem-lietotājiem pārdotām un nodo-

tām mašinām vai rīkiem.

4. Mašinu pārdevējam jāņem no pircēja

paraksts par mašinas vai rīku iegūšanu un

saņemšanu un arī par attiecīgas cenas sa-

maksu, pie kam noliktavā Rīgā un Liepājā
maksātā cena nedrīkst būt augstāka par

Zemkopības ministrijas noteikto cenu.

Pie Zemkopības ministrijas stabilizētās

pārdošanas cenas ārpus Rīgas un Liepājas

var pieskaitīt faktiskos transporta izde-

vumus.

5. Cenu stabilizācijas piemaksas attie-

cas uz tām lauksaimniecības un piensaim-

niecības mašinām un rīkiem, kurus tirdz-

niecības uzņēmumi ieguvuši un saņēmuši

pēc valūtas reformas, t. i. pēc 1936. g.

28. septembra. Par iekšzemē ražotām ma-

šinām piemaksas izsniedzamas neatkarīgi

no to ražošanas laika.

6. Lauksaimniecības un piensaimniecī-

bas mašinu un rīku importieriem. kas sa-

ņēmuši attiecīgas licences no Finansu mi-

nistrijas, un arī šo mašinu ražotājiem iekš-

zemē, kuri vēlas mašinas pārdot par val-

dības noteikto cenu un saņemt pārdošanas

cenu stabilizācijas piemaksas, jāiesniedz
vienas nedēļas laikā pēc šo noteikumu iz-

sludināšanas Zemkopības ministrijas Lauk-

saimniecības pārvaldei lūgums uzņemt tos
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mašinu apgādātāju sarakstos, uzdodot, kā-

das mašinas un kādā daudzumā paredz

pārdot 1939. gadā.

7. Cenu stabilizācijas piemaksas izpra-

sot, mašinu importieri vai ražotāji iekšze-

mē iesniedz Lauksaimniecības pārvaldei

pēc noteikta veida sastādītus pārdoto ma-

šinu un rīku sarakstus, kuriem jāpievieno

4. pantā paredzētais pircēju-lietotāju pa-

rakstīts apliecinājums par mašinu iegādā-

šanos un saņemšanu līdz ar viņu pilnīgu

adresi un pirkšanas datumu. Sarakstā bez

tam jāuzrāda mašinas svars, marka, ražo-

šanas valsts, fabrika un arī pārdošanas

cena, atzīmējot, kāda suma uzcenota

transporta izdevumu samaksai.

8. Cenu stabilizācijas piemaksu izpra-

sijumus var parakstīt tikai tirdzniecības

uzņēmuma atbildīgās personas, kuru vārdi

un paraksti jāpaziņo Lauksaimniecības pār-

valdei.

9. Cenu stabilizācijas piemaksu piepra-

sījumus Zemkopības ministrija var norai-

dīt, ja nav uzdotas vajadzīgās ziņas par

pārdotām mašinām vai rīkiem, un arī ja

mašinas Zemkopības ministrija atzīst par

mazvērtīgām.

10. Par lietotājiem pārdotām mašinām

vai rīkiem tirdzniecības uzņēmumi un ari

ražotāji (iekšzemē) ved sarakstus, no ku-

riem iespējams konstatēt importēto vai

iekšzemē ražoto un pārdoto mašinu un rīku

daudzumu, iepirkšanas cenu. pārdošanas

cenu un vedmaksas lielumu.

Šie saraksti jāuzrāda vai uz pieprasī-

jumu jāiesūta Zemkopības ministrijas pār-

baudei. Zemkopības ministrijai ir arī tie-

sības katrā laikā pārbaudīt tirdzniecības

uzņēmuma rīcībā esošo mašinu un rīku

daudzumu, tāpat ari iepirkšanas un pārdo-

šanas kalkulācijas un dokumentus.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Lauksaimn. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Techn. nod. vadītājs J. Lezd i ņ š.

Pielikums pie noteikumu 1. panta cenu

stabilizācijas piemaksu izsniegšanai lauk-

saimniecības un piensaimniecības mašī-

nām un rīkiem.

Apstiprinu. 1939. g. 25. februārī.

Zemkopības ministris J. Birznieks

Piezīme. Piemaksas izsniegs par tām še minētam tnašinam, kuras Lauksaim

niecības mašinu kontroles komisija atzinusi par derīgām.

Lauksaimn. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Technisk. nod. vad. J. Lezdiņš.

Zemkopības ministrijas stabilizētas cenas

un

piemaksas lauksaimniecības un piensaimniecības mašinām un piederumiem.

NOTEIKUMI

par valsts piemaksu izsniegšanu

zvejniekiem zvejas motoru iegādei.

Apstiprinu. 1939. g. 25. februārī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

(Izdoti sakarā ar Ministru kabineta 1939. g.

23. februāra lēmumu.)

1. Zen.kopības ministrijas Lauksaimnie-

cības pārvalde izsniedz zvejniekiem valsts

piemaksas zvejas motoru iegādei atļauto

īīdzekļ'i robežās. Par katru motora

etektivo zirga spēku izsniedz Ls 40,—,

neatkarīgi no motora tipa un lieluma.

2. Valsts piemaksas par zvejnieku ie-

gādātiem motoriem Lauksaimniecības pār-

valde izsniedz ne tieši zvejniekiem pašiem,

bet tirdzniecības un rūpniecības uzņēmu-

miem, no kuriem motori pirkti.

Piezīme, a) Valsts piemaksas izsnie-

dzamas par tiem importētiem moto-

riem, kas ievesti pēc valūtas reformas,

t. i. pēc 1936. gada 28. septembra.

b) Ja zvejnieks zvejas motoru sa-

vām vajadzībām ievedis pats, tad

valsts piemaksu saņem tieši zvejnieks.

3. Piemaksas iegūšanai zvejniekam jā-

iesniedz firmai nodošanai Lauksaimniecī-

bas pārvaldei pagasta valdes, pilsētas val-

des vai policijas iestāžu apliecība, ka vi-

ņam ir zvejlaiva un viņš nodarbojas ar

zvejniecību. Bez tam viņam jādod soli-

jums, ka viņš nepārdos motoru tālāk 5 ga-

du laikā, skaitot no pabalsta izsniegšanas

datuma.

Piezīme. Ja šinī laikā zvejnieks gri-

bētu motoru pārdot tālāk, tad viņam

jādabū Lauksaimniecības pārvaldes

piekrišana un par laiku, kas iztrūkst

no 5 gadiem, jāatmaksā Lauksaimnie-

cības pārvaldei 20°/o no pabalsta su-

mās par katru gadu.

4. Piemaksas izprasīšanai tirgotājs vai

motoru ražotājs iesniedz Lauksaimniecības

pārvaldei lūgumu līdz ar pircēja parak-

stītu motora saņemšanas zīmi, no kuras

redzams motora pārdošanas laiks, ražo-

šanas valsts, fabrikas nosaukums, motora

tips, efektivā jauda, pārdošanas cena un

pircēja maksājamā cena (cenu starpībai

jāatbilst piemaksas lielumam), tāpat ari

jādod Lauksaimniecības pārvaldei prasītie

visi techniskie dati un jānodod 3. pantā

minētie dokumenti.

5., Ja pārdevējs ņem motoru atpakaļ

no pircēja, nesamaksas vai citu iemeslu

dēļ, tad pārdevējam piemaksa nekavējoties

jāatmaksā Lauksaimniecības pārvaldei pil-

nos apmēros.

6. Valsts piemaksas Lauksaimniecības

pārvalde izmaksā tikai par tiem zvejas

motoriem, kurus zvejnieki-lietotāji nopir-

kuši un saņēmuši pēc šo noteikumu spēkā

stāšanās.

7. Lauksaimniecības pārvalde var no-

raidīt piemaksas izsniegšanu, ja atzīst mo-

toru par mazvērtīgu vai pārdevēja snieg-

tos techniskos datus par nepietiekošiem.

Šie noteikumi spēkā izsludināša-

nas dienā.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Z ar i ņ š.

Techn. nod. vadītājs J. Le z dio š.

Zvejniec. un zivkop. nod.

vadītājs V. Miezis.

TAKSES PAPILDINĀJUMS

par zobārstniecības palīdzības

sniegšanu lauku iedzīvotājiem

Apstiprinu. 1939. g. 22. februāri.

Tautas labklājības ministris J. Volonts,

Taksi par zobārstniecības palīdzības

sniegšanu lauku iedzīvotājiem („Vald.
Vēstn." 1938. g. 246. num.) papildināt ar

šādu piezīmi:

Piezīme. Par zobu ārsta apmeklē-
šanu ārpus runas stundām slimnieks

bez taksē paredzētās maksas par zobu

ārstēšanas darbiem maksā vēl Ls 0,50

par viziti.

Veselības depart. direktors 0. Alks.

Lauku iedzīvotāju ārstniecības

nodaļas vadītājs A. Rancans.

Noteikumi par kapsētām.
H Pie jaunu kapsētu ierīkošanas vai pa-

stāvošo kapsētu paplašināšanas jāpilda

Ārstniecības likuma (Lik. kr. 1937. g. 219)

157.—164. pantu noteikumi.

2. Lūgumī dēļ atļaujas jaunu kapsētu

ierīkošanai vai pastāvošo kapsētu paplaši-

nāšanai jāiesniedz Veselības departamen-

tam līdz ar izraudzītā zemes gabala un tā

tuvākās apkārtnes situācijas plānu 3 eks-

emplāros un dokumentariskiem pierādīju-

miem par īpašuma tiesībām.

3. Kapsētu ierīkošanai vai paplašināša-

nai izraudzītiem zemes gabaliem jābūt:

pilsētās, kur pastāv ūdensvadu tīkls, ne

tuvāki par 35 m, bet pilsētās, kur tāda

nav, ne tuvāki par 200 m; uz laukiem tur-

pretim attālumam jābūt ne mazākam par

500 m no apdzīvotām vietām, dzeršanai

lietojamiem ūdeņiem un dzīvākiem satik-

smes ceļiem.

Piezīme. Izņēmuma gadijumos, kad

apstākli to prasa, Veselības departa-

ments, ar katrreizēju tautas labklājī-

bas ministra piekrišanu, var atļaut ie-

rīkot jaunas kapsētas vai paplašināt

jau pastāvošās arī tuvāki par šai pantā

minētiem attālumiem.

4. Kapsētas vajadzībām izvēlams viegli

pieejams brīvi un paaugsti stāvošs sau-

lains zemes gabals; tam jābūt pilnīgi pa-

sargātam no pārplūšanas un pāri tam ne-

drīkst tecēt upītes vai strautiņi.

5. Starp kapsētu un apdzīvotu vietu

(pilsētu, ciemu vai atsevišķām mājām) pēc

iespējas jābūt mežam, birzei vai uzkalnam,

pie kam kapsēta ieprojektējama tā, lai pa-

rastie vēji nepūstu virzienā no kapsētas uz

apdzīvotu vietu.
.

6. Kapsētas zemei jābūt sausai un irde-

nai (vislabākā šādam nolūkam ir parupja

smilts sajaukumā ar kaļķi). Tekoša smilts,

melnzeme, kūdra vai purvaina zeme neder

kapsētas vajadzībām. Apakšzemes (grunts)

ūdens līmenis, pie sava augstākā stāvokļa

nedrīkst pieiet zemes virsmai tuvāki par

2»/i m, un tas nedrīkst tecēt uz apdzīvotu

vietu vai dzeršanai lietojama ūdens pusi.

7. Kapsētas lielumam jābūt piemērotam

paredzētām vajadzībām, trūdēšanas laik-

metam un parastai mirstībai. Kapsētas

lielums aprēķināms, skaitot 4 kv. tn uz

kapa vietu, reizinot šo skaitli uz 15 (vi-

dējo mirstības daudzumu uz 1000 iedzīvo-

tājiem) un pēdēji iegūto sumu uz 50 ga-

diem (parasto trūdēšanas ilgumu) vai uz

vēlamo kapsētas ierīkošanas laiku. Bez

tam, kapsētu ierīkojot, jāievēro arī tas, ka

starp atsevišķām kapu vietām jāatstāj

30 cm platas starpas, bet starp atsevišķām

kapu vietu grupām 60 cm līdz 1 m pla-

tas starpas taciņām. Tad vēl. noteicot

kapsētas lielumu, jāparedz 2 līdz 3 tn pla-

tas ceļu joslas, laukumi kapličai, liku kam-

barim, kapu pārzina vai sarga mājai un

citām nepieciešamām būvēm un plašākiem

dēstijumiem. Šie skaitli jāaprēķina un jā-

pieskaita iepriekšējā reizināšanā dabūtam

skaitlim, tā, piem.: ja kādai draudzei ir

1000 draudzes locekļu un tā nodomājusi ie-

rīkot kapsētu 50 gadiem, tad ierīkojamās

kapsētas lielums jāaprēķina šādi: (4 kv. m

X 15 X 50 = 3000 kv. m + x kv. m kapu

vietu starpām + x kv. m kapu vietu grupu

starpām + x kv. m ceļiem + x kv. m lau-

kumiem u. t. t.).

Piez'rae. Pie mazākām kapsētām re-

zervējama pietiekoši liela briva terito-

rija, lai vajadzības gadijumā būtu ie-

spējama kapsētas paplašināšana.

8. Ja pēc vietējiem apstākļiem kapsētas

vajadzībām jāņem zemes gabals ar pastā-

vīgi vai pa laikam augsti stāvošu grunts

ūdens līmeni, tad katrā ziņā jāgādā par

kapsētas teritorijas nosusināšanu vaiuzbēr

šanu. Uzbērtās kapsētās nedrīkst apbedīt

tuvāk par 3 m no uzbēruma malas.

9. Kapsētas žogam jābūt vismaz IVi m

augstam, bet kapsētas valnim ne zemākam

par 1 m; kapsētas valnis bez tam vēl ap-

dēstāms ar dzīvžogu.

10. Kapsētās atļauts celt kapu pārziņa
vai sarga māju, kapličas dievkalpojumiem

un ierīkot telpas miroņu pagaidu novieto-

šanai un tiesmediciniskai izmeklēšanai.

Tāpat atļauts ierīkot akas kapu un citu dēs-

tijumu aplaistīšanai.

11. Pamestās kapsētas un ģimeņu kap-

ličas, ja tās ir nonākušas tādā stāvoklī,

kas neatbilst kapsētas cieņai vai bojā ap-

kārtnes labo izskatu, jāsaved kārtībā vie-

tējai pašvaldībai.

Piezīme. Pamestas kapsētas pielīdzi-

nāmas pieraktām kapsētām, un vaja-

dzības gadijumā pašvaldība vai zemes

īpašnieks var ierosināt Ārstniecības

likuma 162. pantā paredzētā kārtībā

kapsētas izlietošanu citiem nolūkiem,

ja ir pierādijumi, ka pēdējos 50 gados

apbedīšana nav notikusi.

12. Par šo noteikumu neievērošanu vai-

nīgie saucami pie atbildības uz Sodu lik.

217. vai 242. pantu pamata.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Ar šo atcelta „Vald. Vēstn." 1922. gada
66. num. izsludinātā ..Instrukcija par kap-
sētu ierīkošanu" un „Instrukcijas par mi-

rušo apbedīšanu, pārvadāšanu un izrakša-

nu" 2. nodaļa par kapsētu ierīcību līdz
ar vēlākiem pargrozijumiem un papildinā-

jumiem, kas izsludināti „Vald. Vēstn."

1926. g. 251. numurā un 1928. g. 40. nu-

mura.

Pamats: Ārstniecības likuma (Lik.
kr. 1937. g. 219) 13. pants un VI daļas 8. no-

daļa.

Rīgā, 1939. g. 23. februārī.

Tautas labklājības ministris J. V o 1 o n t s.

Veselības depart. direktors 0. Alks.

49. num
,

otrdien, 1939. g. 28 februāri
Valdības Vēstnesis2

,

Mašinu nosaukumi

Valdības

piemaksa

vienai

mašinai

Ls

Valdības stabilizētā

pārdošanas cena

mašinas lietotājam,
franko noliktava

Rīgā

Ls

1. Labības pļāvēji

a) parastie ar grābekļu apar 60,— 580 —

b) kūlīšu sējēji ar zirgiem, darb. ar veldres cel.
. . 450,— 1.150,—

c) kūlīšu sejeji ar zirgiem, darb. bez veldres

400 — 700,—

d) kūlīšu sējēji ar traktoru, darb. 6' un lielāki 500 — 1.865,—

e) kombinēti labības un zāles pļāvēji ....
70 — 730 —

2. 30,— 395
—

3. Labības pļaujamie smagā tipa aparāti 15 — 110,—

4. 80 — 230,—

5. Rindu sējmašinas — iekšzemes.

ai 9 rindu ar lemesīšiem 60,— 340.
—

b) 11
„ „ „ 100,— 375 —

c) 15
„ „ „

140 — 490
—

6. Mākslīgo mēslu sējmašinas 80,— 310 —

7. Kartupeļu racēji.

30,— 340,—

8. Traktori

a) 24 HP 500 — 3.175,—

b) 30 HP un lielāki 500 — 6.735,—

9. Traktoru arkli, pļavu, iekšzemes,

a) 20" 300,— 850, —

b) 18" 200,— 695,—

10. Traktoru arkli, divlemešu, iekšzemes 160,— 600,—

11. Traktoru disku ecēšas, iekšzemes 160,— 575 —

12. Traktoru disku ecēšas, ārzemju 30,— 685,—
13. Traktoru kultivatori 50 — 760 —

14. Kulturtipa arkli, vietējie 15- 72,-

15. Divlemešu arkli
.

20 — 175,—

16. Nezāļu ecēšas 20 — 36,— līdz 95 —

17. 5 — 30
—

18. Darba rati ar gumijas riepām:
180,— 665

—

300, — 1.060,—

19. Darba divriči ar gumijas riepām, vienzirga. . . .
150,— 475,—

20. Salmu krāvēji, iekšzemes 80
— 430,—

21. Piena dzesētāji, iekšzemes 15- 64 —

22. Piena pasterizatori:

a) ar jaudu 1000 litr. stundā 500,—

b)
„ „

2000
„ „

750,—

c) „ „
3000

„ „
1.000,—

Valsts tipogrāfijā
dabūja m i

Vekseļu un čeku

likumi
Maksā:

brošēti, bez piesūtīšanas . .

30 sant.

ar piesūtīšanu ...
35

~

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Tarifs preču un dzīvnieku pārvadāšanai.
III DAĻA.

(Beigas.)

Vācijas- un Lietuvas-Latvijas un Igaunijas dzelzsceļu savienība.

Apstiprinu. 1939. g. 11. februāri.

Satiksmes ministris B. Einbergs,

II. ATTĀLUMU RĀDĪTĀJS.II. ATTĀLUMU RĀDĪTĀJS.

III. ATSEVIŠĶU PREČU PĀRVADĀŠANAS TARIFU SARAKSTS

A. Virziens: Vācija—Latvija /Igaunija.

IV. ATSEVIŠĶU PREČU PĀRVADĀŠANAS TARIFI

ar

kopējām starpstaciju un dalošo robežpunktu likmēm.

Atsevišķu preču tarifs JV» 3.

Šķidra chlora pārvadāšanai no Vācijas uz Latviju un Igauniju.

Piemērošanas nosacījumi:

Atsevišķu preču tarifs piemērojams sūtijumiem dzelzsceļu vai privātos cisternu

vagonos, ko nodod pārvadāt parastā ātrumā.

Derīguma apjoms.

No stacijas Bitterfeld

a) līdz stacijai Sloka

caur stacijām: Firchau-Marienburg-Tilsit-Joniškis-Meitene-Rīga un

b) līdz stacijai Tallinu

caur stacijām Firchau-Marienburg-Tilsit-Joniškis-Meitene-Valga.

Veduma maksas aprēķināšana.

Veduma maksu aprēķina, saskaņā ar Vācijas- un Lietuvas-Latvijas un Igaunijas

preču tarifa II daļas 1 nodalijumā pārvadājuma gala dzelzsceļam paredzētiem veduma

maksas aprēķināšanas nosacijumiem, par visu pārvadājuma attālumu, mazākais par

Atsevišķu preču tarifs No. 1

Sīksūtijumiem un proti precēm, kas uzrādītas turpmākos nodalijumos.

Veduma maksu rādītājs

tarifa vienībās par 100 kg

Atsevišķu preču tarifs No. 2.

Mākslīgā zīda dzijām un mākslīgā zīda diegiem.

49. num., otrdien, 1939. g. 28. februārī Valdības Vēstnesis 3

Starp stacijām Daugavpils
11

preču
Griva

it Piebalga Rīgas

krasta

vai

preču
Sloka Torņakalns Zemgale Valka

rob.

Tallinn
A t t ā 1 u m s k m

Aachen — 1644*) 1631 1812

Basel Reichsb. . .
. — — —

— 1863 2031

Bentheim
— —

— — 1480*)
Berlin Schles. Gbf .

.
1085 1077

— — 1028 1008 1088 1189

1021*)

„
Zentralmarkt-

halle 1091 1083
— 1156 1094 1195

Bitterfeld '
—

— — — 1292 1732

Braunschvveig Hbf . .

— —
— — 1240 1220

Brieg — —
— —

— 970

Dresden Altstadt . . —

'

— — — 1122*) 1290
— —

— — 1529 1509

„ Krupp Hbf . . — —
— — 1529 — 1509 ,

„
Ost —

— — 1529 1509

Euskirchen —
— — — 1601

Frankfurt (Main) Hbf. —
— — — 1551 — 1531 — 1712 —

■ 1544*)
Gross Konigsdorf . . — — — 1582

Hamburg Hgbf . . .

1333 —
— — 1269*) — 1437

Kaldenkirchen
. . .

—
— — — 1576

Kassel Hbf
— — — — 1392 1372

Kendenich — — — 1575

Koln Ehrenfeld .
. .

— — — — —. 1573

Kranenburg —
— — — 1606*) —

— — —

Leipzig Berln. Bf . . — — — — 1157*) — 1144 —. 1325

Mannheim Kāfertal
.

— — — —. 1619 — 1599

Mūnsterberg (Schles.). — —
— — —

1
— 990 ■

—
.

— —

Neusalz (Oder) . . . — — 933 — 933
— 913 — 1094 ■ —:

Saarbriicken Hgbf . . 1791 1783
— — — — — — — —

*) Sīksūtijumiem. x

Atsevišķu preču
tarifa JV?

Preču nosaukumi

1

2

3

4

5

Sīksūtijumu preces

Mākslīga zīda dzijas un diegi . .
Chlors

Drenu caurules

B. Virziens: Igaunija Latvija—Vācija.

Preču nosaukumi Lappuse

101

102

103

Sīksūtijumu preces

Atsevišķu preču tarifs JVs l

Sīksfitijumiem un proti precēm, kas uzrādītas turpmākos nodalijumos.

Virziens: Vācija-Latvija/Igaunija.

1. nodalijums.

Acetilena aparāti
Dzelzs- un tēraudpreces, ciktāl tās

minētas 2. un 3. nodalījumos

Elektriskie aparāti
Filmas

nav

Papira preces, ciktāl tās nav minētas

4. nodalījumā.

Fotopiederumi
Smalkmechaniskie aparāti
Radio aparāti

Rēķināšanas mašinas

Ierakstošās mašinas

Jēlzīds
Rakstāmmašīnas

Zīda diegi
Gramofoni

Dzīvnieku spalvas

Telefona un telegrāfa daļas
Transformatori

Pulksteņi
Vīns

Ģipša figūras

Gumijas preces

Platmaļu pinumi
Podniekmāla (keramikas) izstradajum:,

ciktāl tie nav minēti 5. nodalijumā

Vilnas dzijas

Mākslīgs zīds

Ādas, mītas

Ādu līme

Motoru daļas

Papira griežamās mašinas

,2. nod;īliju m s.

Dzelzs- un tēraudpreces, un proti:

Tvertnes

Ķēdes

Naglas
Kniedes

Plates, majolikas un akmensmāla (fajansa)

Radiatori

Caurules

Skrūves

Decimalsvari

Dzelzs ķerras
Mucas

Logu un durvju apkalumi

Pakavi un pakavu radzes

. 3. noda li j ums.

Dzelzs- un tēraudpreces, un oroti: Riteņi
Skārds Dzelzs un tērauds, lietņos
Stiepule, negalvanizēta un ar citām vie- Dzelzsceļu un ielas braucamo līdzekļu

lām nepārklāta daļas
Dzelzs- un tēraudpreces, nelakotas, ne- Dzelzsceļu un ielas dzelzsceļu virsbūves

emaljētas un ar citiem metāliem ne- priekšmetu daļas

pārklātas Sijas

Celtņi

4. nodžiii j ums.

Papira preces, un proti: Iesaiņojumu papirs
Spiestuvju papirs Laikrakstu papirs

5. nod a lijums.

Podniekmāla (keramikas) izstrādājumi, un

un proti:
Krāsnspodiņi un a pmalas, majolikas

līdz stacijām
■0

E Rīga Krasta vai preču Valka robeža

No stacijām
O

Z

1 līdz

500 kg

501 līdz

1000 kg

virs

1000 kg

1 līdz

500 kg

501 līdz

1000 kg

virs

1000 kg

1 3 4 6 7 I 8

Aachen i

2

3

4

5

2,928

2,795

2,795

2,710

2,577

2,577

2,480

2,347

2,347

3,157

3,024

3,024

2,939

2,806

2,806

2,685

2,552

2,552

Basel Reichsb. 1

2

3

4

5

2,996

•

2,775 2,551 3,225 2,756

Berlin Schles. Gbf. 1

2

2,626 2,435 2,235 2,855 2,664

3

4

5

2,147 2,077 1,827 2,363 2,293

Dresden Altstadt 1

2

3

4

5

2,721

2,588
2,315

2,519

2,386

2,227

2,313

2,180

1,961

2,950

2,817

2,531

2,748

2,615

2,443

2,518

2,385

2,142

Frankfurt (Main) Hbf. 1

2

3

4

5

2,893
2,760

2,760

2,682

2,549

2,549

2,451

2,318

2,318

3,122
2,989

2,989

2,911

2,778

2,778

2,656
2,523

2,523

Hamburg Hgbf. 1

2

3

4

5

2,799 2,589 2,380 3,028 2,818 2,585

Leipzig Berln. Bf. 1

2

3
A

2,755

2,622

2,425

2,549

2,416

2,325

2,339

2,206
2,049

2,984

2,851

2,641

2,778

2,645

2,541

2,544

2,411

2,230
4

5 2,425 2,325 2,049 2,641 2,541 2,230

Atsevišķu preču tarifs JVs 2.

Mākslīgā zīda dzijām un mākslīgā zīda diegiem.

Derīgs tikai parastā ātruma sīksūtijumu precēm, kas ievestas Vācijā un ko Achenā,

Kranenburgā vai Bentheimā nosūta pēc šī tarifa.

Veduma maksu rādītājs

tarifa vienībās par 100. kg.

Līdz stacijai 1Rīga Krasi a

No stacijām
1—500 kg

nododot

501—1000 kg virs 1000 kg

1 2 3 4

Aachen

Bentheini

Kranenburg

3,255
3,174
3,255

3,002

2,923
3,002

2,723

2,657
2,723



Atsevišķu preču tarifs JVs 101 sīksūti jumiem,

nu proti, precēm, kas uzskaitītas turpmākos nodalijumos.

Atsevišķu preču tarifs JVs 102.

Āboliem, svaigiem.

Virziens: Igaunija/Latvija—Vācija.

Derīgs tikai parasta ātruma vagonkravu sūtījumiem, pārvadājot segtos vagonos

Veduma maksu likmju rādītājs

tarifa vienībās par 100 kg

Atsevišķu preču tarifs JV° 103

Līmādai, miklai, svaigai.

Virziens: Igaunija/Latvija—Vācija.

Derīgs tikai parastā ātruma vagonkravu sūtijumiem, pārvadājot segtos vagonos.

Veduma maksu likmju rādītājs

tarifa vienībās par 100 kg

15 000 kg par katru ar vienu preču zīmi pārvadājamo sūtijumu, pēc sekojošām veduma

maksas likmēm:

Atsevišķu preču tarifs No. 4.

Atsevišķu preču tarifs No. 5.

Mašinām, kas nosauktas turpmākos nodalijumos, pārvadājot atklātos vagonos.

Virziens Vācija-Latvija.

Veduma maksu rādītājs

tarifa vienībās par 100 kg

Atsevišķu preču tarifs No. 101 sīksūtijumiem,

nu proti, precēm, kas uzskaitītas turpmākos nodalijumos.

Veduma maksu rādītājs

tarifa vienībās par 100 kg

Atsevišķu preču tarifs No. 102.

Āboliem, svaigiem.

Atsevišķu preču tarifs No. 103

Līmādai, mīklai, svaigai.

Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu pārvadāšanai
starp

Franciju, Luksemburgu, Beļģiju un Holandi, no vienas puses,

un

Poliju, Dancigas brīvpilsētu, Lietuvu, Latviju un Rumaniju, no otras puses.

Apstiprinu 1939. g. 11. februārī.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Rietumu-Austrumu ekspressūtijumu satiksme.

I burtnīca.

PĀRVADĀŠANAS NOTEIKUMI.

Spēkā ar 1939. g. 1. martu.

Latvijas dzelzsceļu tarifu saraksta 45. numurs

Vācijas dzelzsceļu tarifu saraksta 835.

Polijas dzelzsceļu tarifu saraksta 478-a.
~

lEVADS.

1. Grozijumus, izlabojumus un papildinājumus, tāpat šī tarifa atcelšanu
izsludina:

Francijā ar izkārtnēm dalību ņemošajās dzelzscelstacijās;
Beļģijā - Beļģijas dzelzsceļu nacionālā sabiedrība'— „Moniteur belge"-
Holandē - Holandes dzelzsceļu galvenā direkcija - „Nederlandsche Gids vor

Spoorvvegen, Stoomvart enz";'
Polijā un Dancigas brīvpilsētā Satiksmes ministrija. Varšavā - Dziennik Tarvf i

Zarzadzen Kolejowych" un caur valsts dzelzsceļu Torunas direkciju
„Dziennik Taryf . Zarzadzen Kolejowych Polskiego Zarzadu Kolejowego
w Gdansku - Tanf

- und Verkehrsanzeiger der Polnischen Staatsbahnver-
vvaltung m Danzig;

Lietuvā Dzelzsceļu valde „Vyriausybes Žinios";
Latvijā Latvijas valsts dzelzsceļu virsvalde

„
Valdības Vēstnesī"-

Rumānijā Rumānijas dzelzsceļu galvenā direkcija „Monitorul Of'icial"-
Luksemburga Luksemburgas laikrakstos;

"
'

Vācijā Vācijas valsts dzelzsceļi, valsts dzelzsceļu Austrumu direkcija Frankfurtē
(pie Oderas) - Tanf- und Verkehrsanzeiger fiir den Personen-, Gepāckund Ekspressgutverkehr der Deutschen Reichsbalm und der deutschen
Pnvateisenbahnen (TVA III) :

49. num., otrdien, 1939. g. 28. februāri
Valdības Vēstnesis4

Par ceļa gabalu starp stacijām

iVeduma maksti lik-

Imes tarifa vienībās

par 100 kg

Bitterfeld-Sloka

Bitterfeld-Tallinn
1,005

1,013

Atsevišķu preču tarifs JV2 4

Drenu caurulēm, māla.

Virziens Vācija-Latvi ja-

Derīgs tikai parastā ātruma vagonsūtijumiem nosūtot atklātos vagonos

Veduma maksu likmju rādītājs

tarifa vienībās par IO() kg

Līdz stacijai T o r ņ a k a I n s

No stacijām
5 t 10 t 15 t

1 2 3 4

Euskirchen 0,733 5 0,542

Gross Konigsdorf 0,730 2 0,540
Kaldenkirchen 0,730 2 0,540

Kencienich 0,730 2 0,540

-Koln-Ehrenfeld 0,730 2 0,540

Miinsterberg (Schl.) .... 0,652 13 0,478

1. noda liju m s.

Mašinas un rūpniecības mašinas un to

daļas, tikai dzelzs vai tērauda, vai dzelzs

Papīrrūpniecības mašinas

Mašinas un ierīces nastu celša nai, pār-

vai tērauda ar citu vielu nesvarīgām nešanai un pārbīdīšanai, kā braucamie

sastāvdaļām (sastāvdaļa ir tikai tad •krēsli, celtņi, trices, elevatori, vmčas u. t.t.

nesvarīga, kad tai attiecībā uz preci Metalapstrādāšanas mašinas

ir maz ievērojama nozīme) un proti: Dzirnavu mašinas

a) Rokas ugunsdzēšamās šļūtenes un Spiedes, ūdensspēka

sūkņi, ventilatori. Pāļdziņi un to daļas

b) Kokapstrādāšanas mašinas, Zāģgateri
Ādu mīšanas rūpniecības mašinas Vērpšanas mašinas

Podniecības (keramikas) rūpniecības Aušanas priekšdarbu mašinas

mašinas Austuvju mašinas.

2. nodalijums.

Mašinas un to daļas un proti: Izšūšanas mašinas

Spiestuvju mašinas Dzesētavu (saldētavu) mašinas

Elektriskas mašinas Tīklu adāmās mašinas

Iekšdegu motori

Kopējamās mašinas

Adāmās mašinas.

Līdz stacijām B
3

Rīga Krasta vai Rīga Preču Torņakalns

"ed
■o
a

5 t*) 10 1 ) 15 t*) 5 t 10 t 15 t

No stacijām

3 4 7 8

Berlin Schles. Gbf la 1,566 1 ,4 5 ,287 1,546 ■ 1 ,387 ,272

lb 1,460 ,3
h

1 ,236 1,440 ,323 ,223
2 1,666 0 ,378 1,646 •482 ,363

Braunschvveig Hbf la 1,642 1,479 ,359 1,62r ,461 ,344

lb 1,536 1,41 5 ,308 1,51 6 ,397 ,295
2 1,754 1,586 ,459 1,734 ,568 ,444

Essen Hbf la 1,697 ,53n ,406 1,67 7 ,513 ,391
Essen Krupp Hbf lb 1,591 ,46ii ,355 1,57 1 ,449 ,342
Essen Ost 1,814 ,64ii ,511 1,794 ,622 ,496

Frankfurt (Main) Hbf la 1,702 .536 ,411 1,682 ,5 18 1 ,396
lb 1,596 ,472 ,360 1,576 ,454 1 ,347
9 1,816 ,6 4 ,516 1 7Qfi ļ 27

■

,501
1 , ■

Ka'ssel Hbf la 1,671 .50 5 ,383 1,65 1 1 ,487 1 ,368

lb 1,565 ,44 1 ,332 1,545 1 ,423 1 ,319
2 1,785 ,6 14 ,487 <w ,596 1 ,472

Mannheim Kāfertal la 1,711 1,54 } 1,421 1,69 1 1,525 1,406
lb 1,605 1,479 1,370 1,585 1,461 1,357
2 1,831 1,657 1,528 1,811 1,639 1,513

*) Šinīs veduma māksi likmēs jau ieskaitīta Rī jas mezļ ;lā ņemamā mezg a papildmaksa.

Virziens: Igaunija/Latvija — Vācija.

1. nodali jums.

Alkoholiski dzērieni Filmas

Grāmatas I Medus

Biroja piederumi Telefona un telegrāfa aparāti un to daļas.

2. nodalijums.

Ādas, jēlas, apstrādātas Kažokādas, ciktāl nav minētas 4. noda-

Mākslīgs rags jumā

Adas, mitas. Darba rīki visādi, dzelzs un tērauda.

3. nodalijums.

Adas, jēlas, neapstrādātas.

4. nodalijums.

Kažokādas, neapstrādātas, un proti: aitu, kazu, zaķu un trušu ādas.

Līdz stacijām
Aachen

Berlin Schles. Obf Leipc I Berll i Bf

No stacijām

Noda-

li-

jums

1 līdz

5i0 kg

5(11 līdz

10 0 kg

virs

īaokg

1 līdz

5'0 kg

50] līdz

1001) kg

viri

1000 kg

1 līdz

500 kg

MM līdz

1001) kg

virs

KOOkg

mm 3 4 S | l'> 8 9 1 1

Rīga Krasta vai

Rīga preču

i

2

3

4

3,255

3,173

3,002

2,920

2,723

2,664

2

2

2

2

900

818

005

005

2,676

2,594
1,924

1,924

2,440

2,381

1,717
1.717

3,0

2,9

2,3
2.3

5

7

(

i

J

3

1

2,80

2,72

2,21
2,21

ļ
2,5!

2,4»

1,9'
1,9

>8

)9

12

'2

Torņakalns 1

2

3

4

3,243

3,161

2,990

2,908

2,711

2,652

2,888

2,806

2,005
2,005

2,664
2,582

1,924

1.924

2,428
2.309

1,717
1.717

3,040

2,958

2,333

2,333

2,797

2,715

2,215
2.215

2,546

2,487

1,972
1.972

Valka robeža 1

2

3

4

3,484
3,484

3,231

3,231

2,928

2,928

3,129

3,129

2,444

2,444

2,905

2,905

2,363

2,363

2,645

2,6)45

2,074
2,074

3.281

3,281
2,772
2,772

3,038

3,038

2.654

2,654

2,763

2,763.

2.329

2,329

\. Līdz sta-
Beriih Schles. Gbf

Berlin Zentral-

markthalle
Hamburg Hgbf SaarbrOcken i igbf

No

stacijām !\.
5 t 10 t 15 t 5 t 10t 15 t 5 t 15 t 5 t 15 t

1 2 3 | 4 5 6 7 9 1(1 mm■ I 13

Daugavpils II

preču . . .

Grīva
....

Piebalga . .
.

Zemgale . . .
Valka robeža .

1,324
1,320

1,326

0,945
0.941

0,936

0,919
0,915

0,910

1,324

1,320

1,322

1,326

1,416

0,962

0,958

1,025

0,953

1,180

0,934

0,930

0,997

0,925

1,121

1,429

1,524

1,298

1,386

1,204

1,277

1,520

1,516

1,380

1,377

1,284

1,281

1

No stacijām

līdz stacijām B r i e g
N e u s a t z

(Oder)

10 t 15 t 10 t m
2 3 4 5

Jug'a 0,586*) 0,518*)
Rīga preču 0,586*) 0,518*)
Torņakalns 0,601 0,531 0,581 0,513

Valka robeža 0.632 0,557

Dzelzsceļu galvenais direktors K. Blodnieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Starptautiskais satiksmju inspektors A. Bilki ns.

*) Šinīs veduma maksu likmēs jau ieskaitīta Rīgas i nezglā ņemamā mezgla papildmaksa.



. 2 . _Šī tarifa pirmizdevi.ms iespiests vācu un franču valodās. Teksta nesaskaņas
gadijumā par autentisku uzskatams franču teksts.

nesasKaņas

3. Dalību ņemošās pārvaldes:

Francijas dzelzsce|u Nacionālā savienība

f116" de f.*;r
,

franSais "- < Vilhelma Luksem-
burga ~Cjuillaume - Luxembourg" dzelzsce|a tīklu), Parizē-

Prinča Heinricha dzelzsceļš
„Chemin de fer Prince Henri", Luksemburgā;

Beļģijas dzelzsceļu Nacionālā savienība
„Societe Nationale des Chemins de fer belges", Briselē;

Beļģijas Ziemeļu dzelzsceļi
~Chemin de fer du Nord-Belge", Lježā;

Holandes dzelzsceļu A. S.

„Chemin de fer neerlandais S. A.", Utrechtā;
Vācijas dzelzsceļi

Deutsche Reichsbahn" pārstāv Austrumu direkcija ~Reichsbahndirektion
Osten", Frankfurtē (pie Oderas);

Polijas valsts dzelzsceļi
„Chemin de fer de I'Etat polonais" (ieskaitot Polijā un Dancigas brīvpilsētas
teritorija esošas hnijas) pārstāv dzelzsceļu iecirkņa direkcija Varšavā:

Lietuvas dzelzsceļi, Kauņā;
Latvijas dzelzsceļu virsvalde, Rīgā;
Rumānijas dzelzsceļi, Bukarestē;
Darbvedības pārvalde:

Vācijas dzelzsceļu Austrumu direkcija

„Deutsche Reichsbahn, Reichsbahndirektion Osten" Frankfurtē (pie Oderas).

PĀRVADĀŠANAS NOTEIKUMI.

Ekspressūtijumu pārvadājumiem piemērojami zemāk iespiestie noteikumi un,

ja tur kaut kas nav paredzēts, tad dalību ņemošo pārvalžu iekšējās satiksmes noteikumi.

1. pants.

Pārvadājumi, kuriem tarifs piemērojams.

Šis tarifs piemērojams priekšmetiem, kuri atbilst pārvadāšanai pasažieru vilcienu

bagāžas vagonos un kurus nosūta uz stacijām, līdz kurām tiešās veduma maksas likmes
atrodamas II burtnīčā (pārvadāšanas maksas).

2. pants.

No pārvadāšanas izslēgtie priekšmeti.

No pārvadāšanas kā ekspressūtijumi izslēgti:

A. Priekšmeti, kuru pārvadāšana ir pasta iestāžu monopols, kaut arī vienā no

pārvadāšanā dalību ņemošām valstīm;

B. Priekšmeti, kuru pārvadāšana aizliegta, kaut tikai vienā no pārvadāšanā
dalību ņemošām valstīm, ar likumīgiem noteikumiem vai sabiedriskās kārtības labā

izdotiem rīkojumiem.

C. Priekšmeti, kuru atsevišķa gabala svars pārsniedz 100 kg.

D. Zemāk uzskaitītie priekšmeti, kas, saskaņā ar Starptautiskās konvencijas

preču pārvadāšanai pa dzelzsceļiem 3. panta 4. punktu, no pārvadāšanas izslēgti:

1. Eksplozijas ziņā bīstami priekšmeti, kā:

a) spridzināmie un šaujamie līdzekļi,

b) municija,
' c) aizdedzinātāji un uguņošanas piederumi,

d) sabiezētas, atšķaidītas vai zem spiediena šķīdinātas gāzes,

e) vielas, kuras, savienojoties ar ūdeni, rada aizdegošas vai degšanu veicinošas

gāzes.

(Vielas, kuras, saskaroties ar liesmu, nevar eksplodēt un kuras pret grūdieniem un

berzēšanos nav jūtīgākas par dinitrobenzolu, nav uzskatamas šī tarifa jēdzienā par

sprāgstvielām).

2. pašaizdegošas vielas;
3. riebīgas vielas vai tādas, kas draud izplatīt slimības.

Priekšmeti, kas uzrādīti Starptautiskās konvencijas preču pārvadāšanai pa dzelzs-

ceļiem 4. pantā, izņemot tos, kas uzrādīti zemāk 3. panta B, C, D nodalijumos.

3. pants.

Ar īpašiem nosatijumiem pārvadāšanā pielaistie priekšmeti.

Zemāk minētie priekšmeti .pielaisti pārvadāšanā ar īpašiem nosacijumiem.

A. Papira un metāla nauda, naudai līdzīgi vērtspapiri, zelts, sudrabs, platins,

dokumenti, dārgakmeņi, īstas pērles, sevišķi dārgas mežģīnes un sevišķi dārgi izšuvumi,

kā arī citas sevišķi dārgas preces, kā gleznas, tēlniecības veidojumi, bronzas priekšmeti,

senatnes mākslas priekšmeti.*)

!. Priekšmetiem jābūt droši un izturīgi iesaiņotiem un bez tam jābūt apgādātiem

ar ciešiem aizslēgiem; pretējā gadījumā dzelzsceļš var noraidīt preces pieņemšanu

vai pieprasīt, lai nosūtītājs ekspressūtijuma kvītē apliecina iesaiņojuma ne-

esamību vai tā trūcīgo stāvokli.

2. Sūtījumā ietilpstošo dārgo priekšmetu vērtība jāieraksta ekspressūtijuma

kvitē, nodaiijumā ~preces nosaukums".

3. Ja atrod par vajadzīgu, tad nosūtošās pārvaldes var prasīt vai atļaut, lai

sūtījumu pavada īpašs pavadonis.

B. Mazi dzīvi kustoni, kurus nodod pārvadāt labi noslēgtos būros, kastēs, kurvjos

u. t. un to pārvadāšana neizsauc vajadzību bagāžas vagonus dezinficēt.

C. Viegli aizdegošas cietas vielas, kā:

a) celuloids, plāksnēs, loksnēs, stieņos vai caurulēs, jāiesaiņo izturīgās, labi

noslēgtās koka tvertnēs (kastēs, toveros, mucās);

b) celluloida izstrādājumu priekšmeti, filmu celuloids rituļos,**) celuloida filmas

jau apgaismotas (arī attīstītas)***) jāiesaiņo izturīgās blīvas labi noslēgtas

koka tvertnēs (kastēs, toveros, mucās) vai izturīgās papes kastītes.

Izstrādāti priekšmeti no celuloida, filmu celuloids rituļos, celuloida

filmas jau apgaismotas (arī attīstītas) parastā iesaiņojumā var iesaiņot izturīgas,

blīvās koka iesaiņošanas tvertnēs vai biezās izturīgās papes kastītes, kopa

ar citiem priekšmetiem, kuri nav izslēgti no pārvadāšanas.

Augstāk minētie priekšmeti jāapzīmē ekspressūtijumu kvītē ar a) un b)

burtos uzrādītiem preču nosaukumiem.

Šie preču nosaukumi jāpasvītro ar sarkanu.

*\ Satiksmē ar Franciju un Luksemburgu ir pilnīgi aizliegts pārvadāt zeltu stieņos, monētās

vai izstL&ftfpaVTjtanu zelta kārtiņu pārklātus
s

akmeņus un vērtspapīros, kā arī visāda ve.da pr.eksmetus, ja to vērtība pārsniedz 2000 franču frankus

par 1 kilogramu.

**) Filmas neapstrādātas bez emulsijas.

***» Neapgaismotas filmas pārvadā bez kādiem īpašiem nosacijumiem tāpat kā apgaismotās

filmas fattistuTs nE) tird niecībā parastā iesaiņojumā, t. i. vismaz izturīgas blīvas, koka vai skārda

un pēc tam cietās koka kastēs iesaiņotas, ja sadu .esamojumu nosu-

tītājs ekspressūtijuma kvitē apliecinājis.

D. I pielikumā pie Starptautiskās konvencijas preču pārvadāšanai pa dzelzs-

ceļiem uzrādītie preikšmeti, izņemot jau iepriekšējā C burtā minētos ja vien tos var

pieņemt pārvadāt kā lielā ātruma sūtijumus ar minētā 1 pielikuma paredzētiem
nosacijumiem.

4. pants.

Dzelzsceļu pienākums pārvadāt.

Nevar atteikties pārvadāt, ja vien:

a) nosūtītājs padodas šī tarifa nosacijumiem,

b) pārvadāšana iespējama ar parastiem pārvadāšanas līdzekļiem;
c) pārvadāšanu netraucē tādi apstākļi, no kuriem dzelzsceļš nevar izvairīties un

kuru novēršana no tā nav atkarīga.

5. pants.

Ekspressūtijumu kvīte.

1. un 2. pielikumi. . ,

f. Ekspressūtijumus pārvadā ar !. pielikumā paredzētā parauga ekspressūti-
juma kvīti. Satiksmē no Beļģijas tomēr lieto ekspressūtijuma kvīti, kuras pasakņa pa-

raugs attēlots 2. pielikumā.*)

Ar vienu ekspressūtijuma kvīti var nodot pārvadāšanai ne vairāk kā 10, bet

satiksmē ar Franciju un Luksemburgu tomēr ne vairāk par 5 gabaliem.
Ar treknu liniju neapvilktā ekspressūtijuma kvītes daļa nosūtītājam jāizpilda vienā

no izsūtošās valsts oficiālajām valodām, ja ekspressūtijuma kvīte nav izpildīta vācu

vai franču valodās, tad tai jābūt pareizi pārtulkotai vienā no šīm valodām.

Datiem ekspressūtijuma kvitē jābūt- neizdzēšami ierakstītiem vai iespiestiem.
Vienādā teksta veidlapas var izgatavot, tās caurrakstot ar ogļpapiru.

2. Ekspressūtijuma kvitē jāuzrāda sekojoši dati:

a) ekspressūtijuma kvītes izsniegšanas vieta un datums;

b) gala stacijas nosaukums, ar tarifā uzrādīto nosaukumu;

c) sūti juma saņēmēja vārds un uzvārds, adrese: dzīves vieta un dzīvoklis;
d) sūtijumā ietilpstošo preču gabalu skaits, iesaiņošanas veids un preces nosau-

kums;

e) sīks apraksts kvītei klātpieliktajiem pavaddokumentiem, kas nepieciešami
muitas nodokļu, finansu, policijas vai citu administrativu iestāžu formalitatu

nokārtošanai;

f) nosūtītāja paraksts, uzrādot tanī savu vārdu un uzvārdu vai firmu, kā arī

savu adresi dzīves vietu un dzīvokli. Nosūtītāja paraksts var būt jau
iespiests vai uzspiests ar zīmogu.

3. Ekspressūtijuma kvitē bez tam var uzrādīt sekojošus datus:

a) nodalijumā „Nosūtītājam atļautie paskaidrojumi" vienu vai vairākus sekojošus

aizrādijumus:

1) sūtijuma izdošanas veidu gala stacijā (skat. 17. panta 4. p.);

2) vajadzības gadijumā pieteikto piegādāšanas zaudējumu atlīdzības sumu

(skat. 13. pantu);

3) vilcienu, ar kuru prece nosūtama (skat. 14. panta 2. p.);

4) nosūtītāja uzdevumu, preci nosūtīt atpakaļ (skat. 18. panta 3. p.);

b) sūtijuma pārvadāšanas ceļa virzienu, ja tarifā paredzēti vairāki ceļa virzieni.

Ja šo aizrādijumu trūkst, tad dzelzsceļš var izvēlēties to ceļu, kurš viņam

šķiet nosūtītājam visizdevīgākais. Dzelzsceļš atbildīgs par šādas izvēles sekām

tikai ļaunprātības vai rupjas kļūdas gadijumos.

4. Nav atļauts ekspressūtijuma kvitē uzņemt ne citus -aizrādijumus, nedz tai

pievienot kādus citus, nekā 2. e) punktā minētos dokumentus. Nosūtītājam tomēr ir

tiesība ierakstīt ekspressūtijuma kvītē ~kvīte izdošanai" mugurpuses apakšējā daļā,
bet tikai saņēmēja zināšanai, nesaistot dzelzsceļus ne ar kādiem pienākumiem vai atbil-

dību, uz sūtijumu attiecošās sekojošas atzīmes:

~N sūtijums
"

~N uzdevumā
"

~N rīcībā
"

~Tālāknosūtīšanai N
"

~Apdrošināts pie N
"

~Kuģniecības liniiai N" vai „Kuģim N "

„No kuģniecības līnijas N" vai „No kuģa N "

~Auto satiksmes līnijai N
"

~No auto satiksmes līnijas N
"

~Gaisa satiksmes līnijai N "

~No gaisa satiksmes linijas N "

„
Eksportam uz N

"

6. pants.

Atbildība par ekspressūtijuma kvītē ierakstītām ziņām. Virsmaksas.

1. Nosūtītājs atbild par ekspressūtijuma kvītē ar viņa gādību ierakstīto ziņu

un paskaidrojumu pareizību un par sekām, kas celtos, ja šie dati vai paskaidrojumi
būtu nepareizi, nenoteikti, nepilnīgi, nepieļauti vai nebūtu ierakstīti katram no tiem

paredzētās vietās.

Nosūtītāja atbildība nemazinās, ja viņa uzdevumā ekspressūtijuma kvīti izpilda
izsūtīšanas stacija.

2. Dzelzsceļam vienmēr ir tiesība pārbaudīt, vai sūtījuma saturs atbilst ekspres-

sūtijuma kvītē uzrādītām ziņām un vai ir izpildīti Starptautiskās konvencijas preču

pārvadāšanai pa dzelzsceļiem I pielikumā paredzētie drošības soļi.

Ja pārbaudāms sūtijuma saturs, tad jāuzaicina vai nu nosūtītājs vai saņēmējs

pie pārbaudes būt klāt, atkarībā no tā, vai pārbaudi izdara izsūtīšanas vai gala stacijā.

Ja ieinteresētā persona neierodas vai ja pārbaude notiek kādā ceļā esošā stacijā

un trūkst citu rīkojumu vai noteikumu, kas spēkā tanī valstī, kur notiek pārbaude,
tad tā izdarāma divu pie dzelzsceļa nepiederošu liecinieku klātbūtnē.

Ja pārbaudē iznākums nesakrīt ar apzīmējumiem ekspressūtijuma kvītē, tad

ekspressūtijuma kvītē par to jāieraksta atzīme; izdevumi, kas cēlušies sakarā ar pār-
baudi, ja tos tūliņ nesamaksā, skaitās kā uzlikti uz preci.

3. Ja ekspressūtijuma kvītē ziņas uzrādītas nepareizi, neskaidri vai nepilnīgi, vai

nav ievēroti 3. pantā paredzētie noteikumi par drošības soļiem, tad nosūtītājam, neat-

karīgi no tā, vai pārkāpums izdarīts viņa vainas dēļ, vai nē, un iepriekš izlemjot viņa
kriminālatbildību, jāpiemaksā veduma maksas starpība, jāatlīdzina varbūtējie zaudē-

jumi un, bez tam, jāsamaksā sekojošas virsmaksas:

a) 140 beļģu franki vai to pretvērtīha par sūtijuma katru kg bruto svarā, ja tas

attiecas uz 2. panta D 1 un 2 nodalījumā un Starptautiskās konvencijas preču

pārvadāšanai pa dzelzsceļiem 1 pielikuma 1 un II klasēs minētiempriekšmetiem;

b) 50 beļģu franki vai to pretvērtiba par sūtijuma katru kg bruto svarā, ja tas

attiecas uz Starptautiskās konvencijas preču pārvadāšanai pa dzelzsceļiem
I pielikuma 111 klasē minētiem priekšmetiem;

c) 6 beļģu franki vai to pretvērtiba par sūtijuma katru kg bruto svarā, ja tas

attiecas uz 2. pantā D 3 nodalijumā un Starptautiskās konvencijas preču

pārvadāšanai pa dzelzsceļiem I pielikuma IV—VI klasēs minētiem priekš-
metiem; •

•) Šis pielikums nav iespiests tarifā latviešu valodā.
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d) visos citos gadijumos un ja caur to būtu panākta veduma maksas samazināšana

virsmaksa lidzinas divkārtīgai starpībai starp pareizo un nepareizi aprēķināto
veduma maksu no izsūtīšanas līdz gala stacijai. Šī virsmaksa ņemama mazākais

12 beļģu franku vai to pretvērtības apmērā.

Ja vienā laikā pārkāpti vairāki tarifa nosacijumi, tad a) līdz d) burtos minētās

virsmaksas aprēķināmas kopā viena pēc otras. Šīs virsmaksas ņemamas neatkarīgi no

likumos vai policijas noteikumos paredzētiem sodiem.

Virsmaksa jāņem, tiklīdz pārvadāšanas līgums noslēgts; tā gulstas uz pārvadājamo
preci, neatkarīgi no vietas, kur atklāti apstākļi, kas šo virsmaksu attaisno. Ja nosū-

tītājs virsmaksu nav vēl samaksājis, dzelzsceļš izdod preci saņēmējam tikai tad, ja

saņēmējs samaksā virsmaksu.

7. pants.

Preces stāvoklis. lesaiņojums.
1. Ja preces īpašības prasa iesaiņojumu, tad nosūtītāja pienākums iesaiņot preci

tādā veidā, lai to pārvadāšanas laikā pasargātu no visas preces vai tās daļas nozaudē-

šanas vai bojāšanas, kā arī, lai tā nedraudētu nodarīt bojājumus cilvēkiem, pārvadāšanas
līdzekļiem vai citām precēm. Attiecībā uz to preču iesaiņošanu, kuras pielaistas pār-
vadāt ar īpašiem nosacijumiem, skat. 3. pantu.

lesaiņojumam jāatbilst izsūtošā dzelzsceļa priekšrakstiem.
2. Ja nosūtītājs nav piemērojies 1. punkta nosacijumiem, tad dzelzsceļš var vai

nu atraidīt preču pieņemšanu vai arī prasīt, lai nosūtītājs ekspressūtijuma kvītes noda-

lijumā ~Nosūtītājam atļautie paskaidrojumi" apliecina iesaiņojuma neesamību vai tā

trūcīgo stāvokli, to sīki aprakstot.
3. Nosūtītājs ir atbildīgs par visām' iesaiņojuma neesamības vai tā trūcīgā stāvokļa

sekām, it īpaši viņa pienākums atlīdzināt dzelzsceļam zaudējumus, kas no tā būtu cēlu-

šies. Ja ekspressūtijuma kvītē nav atzīmes par iesaiņojuma neesamību vai tā trūcīgo
stāvokli, tad dzelzsceļam šie trūkumi jāpierāda.

4. Uz katra ekspressūtijuma gabala neizdzēšami jāuzraksta latiņu burtiem saņē-
mēja pilnīga adrese, izsūtīšanas un gala stacijas nosaukums un izsūtīšanas dienas datums.

Uz preču gabaliem nedrīkst būt vecie uzraksti vai apzīmēs. Kas attiecas uz uzrakstiem

uz preču gabaliem par izdošanas veidu sk. 17. panta 4. punktu.

8/ pants.

Nosūtīšana.

1. Ekspressūtijumus pieņem dzelzsceļa noteiktos kantoros šādu sūtijumu pie-
ņemšanai izsludinātā darba laikā.

2. Dzelzsceļš bez maksas noteic ekspressūtijuma svaru. Nosūtītājam vai Viņa
pilnvarotam atļauts būt klāt, kad svaru noteic.

3. Pārvadāšanas līgums skaitās par noslēgtu, tikko izsūtīšanas stacija pieņēmusi

preci ar ekspressūtijuma kvīti pārvadāšanai.

Izsūtīšanas stacija apliecina pieņemšanu, uzspiežot ekspressūtijuma kvītei savu

zīmogu ar pieņemšanas dienas datumu.

Uz .pieprasijumu nosūtītājam par preces pieņemšanu, saskaņā ar izsūtīšanas

stacijā spēkā esošiem noteikumiem, izsniedz kvīti.

9. pants.

Veduma maksas aprēķināšana.

t. Veduma maksu aprēķina pēc II burtnīcā atrodamiem noteikumiem un veduma

maksu tabelēm. Papildu maksas, ja tās nav paredzētas II burtnīcā, aprēķināmas pēc
ieinteresētās pārvaldes iekšzemes tarifa.

2. Maksu starpības, kas radušās dalību ņemošo valstu valūtas kursu svārstības

gadijumos, var izlīdzināt ar pieskaitījumiem vai atskaitijumiem no daļu maksu likmēm.

Šādi pieskaiti jumi nav uzskatami par tarifa maksu paaugstinājumiem vai par pārvadā-
šanas noteikumu apgrūtinājumiem. Šos pieskaitijumus vai atskaitijumus attiecīgas
pārvaldes noteic katrā atsevišķā gadijumā.

3. Virs veduma maksas un papildu maksām dzelzsceļi var ņemt sev par labu

tikai dzelzsceļu samaksātos izdevumus, kā ieved- un izvednodevas, tarifā neparedzētos
izdevumus par sūtijuma pārvešanu no vienas stacijas uz otru, izdevumus par preces
aizsardzības nodrošināšanai nepieciešamo ārējā un iekšējā iesaiņojuma izlabošanu un

citus līdzīgus izdevumus.

4. Ja tarifs piemērots nepareizi vai, aprēķinot veduma maksu un citus maksā-

jumus pielaistas kļūdas, tad par daudz vai par maz iekasētā sama jāatlīdzina. Dzelzs-

ceļu atrastās pārmaksās tikai tad atmaksā, ja atsevišķam sūtijumam pārmaksās suma

pārsniedz 5 beļģu frankus. Tikai tam ir tiesības pieprasīt atmaksāt kādu maksājumu,
kas to ir samaksājis. Šāda veida pieprasījumus var vērst tikai pret to dzelzsceļu, kas

maksu saņēmis. Administrativā ceļā virzāmās prasības iesniedzamas rakstiski.

10. pants.

Veduma maksas samaksa.

Nosūtītājam, nododot preci pārvadāšanai, jāmaksā veduma maksa un visi pārējie
rpaksājumi, kurus izsūtīšanas stacijai iespējams aprēķināt. Pārējie maksājumi, kūri

pēc sūtijuma pieņemšanas rodas ceļā vai gala stacijā, jāiekasē no saņēmēja.

11. pants

Muitas un citu administratīvu iestāžu formalitatu nokārtošana.

1. Nosūtītājam jāpievieno ekspressūtijuma kvītei visi pavaddokumenti, kas

nepieciešami muitas,nodokļu, finansu vai policijas un citu administratīvu iestāžu forma-

litatu nokārtošanai pirms sūtijuma izdošanas saņēmējam. Dzelzsceļa pienākums nav

pārbaudīt pievienotos dokumentus attiecībā uz to pareizību un pilnību. Nosūtītājs
ir atbildīgs pret dzelzsceļu, ja vien vaina nekrīt uz pēdējo, par visiem zaudējumiem,
kas rodas šo dokumentu iztrūkuma, nepilnības vai nepareizības dēļ.

Dzelzsceļš atbildīgs, kā komisionārs, par sekām, kas izriet no ekspressūtijuma
kvītei pievienoto vai tanī minēto (5. panta 2.e punkts) dokumentu nozaudēšanas vai

nepareizas izlietošanas; tomēr viņam nekādā gadijumā nav jāmaksā prāvāka zaudējumu
atlīdzība, nekā būtu jāmaksā preces nozaudēšanas gadijumā.

2. Kamēr prece atrodas ceļā, muitas, nodokļu, finansu vai policijas un citu

administratīvu iestāžu formalitātes nokārto dzelzsceļš, pieskaitot par to tarifā noteiktās

maksas un radušos izdevumus. Viņš var uzticēt šos izdevumus kādam komisionāram,
uzņemoties par to atbildību vai ari pats tos izpildīt. Kā vienā, tā otrā gadijumā dzelzs-

ceļam piekrīt komisionāra pienākums.

Tomēr nosūtītājs var pats vai caur savu pilnvarnieku, kas uzrādīts ekspressūtijuma
kvītē, būt klāt pie iepriekšējā rindkopā minēto darbību nokārtošanas, lai dotu visas

izziņas un lietišķus aizrādījumus, kas viņam tomēr nedod tiesību pārņemt preci savā

īpašumā vai pašam izpildīt šis darbības.

Ja muitas, nodokļu, finansu vai policijas, vai citu administratīvu iestāžu formali-

tātes izpildīšanai nosūtītājs uzdevis kādu nepieļaujamu rīcības veidu, tad dzelzsceļš
rīkojas tā, kā tas atrod par izdevīgāku tās personas labā, kam pieder ricības tiesības,
un par spertiem soļiem paziņo nosūtītājam.

3. Ja pie gala stacijas atrodas muitas iestāde*) un ja ekspressūtijuma kvītē ir

priekšraksts izdarīt nomuitošanu gala stacijā, vai ja šāda priekšraksta trūkst un prece

pienāk gala stacijā nenomuitota, tad saņēmējam ir tiesība izpildīt muitas formalitātes

gala stacijā. Ja saņēmējs šīs savas tiesības izlieto, tad viņam iepriekš jānokārto visi

Sūtījumu apgrūtinošie maksājumi.

. *) Šīs stacijas II burtnīcā apzīmētas ar ~*".

lā saņēmējs nav nokārtojis muitas formalitātes «ala stacijā spēkā esošos notei-

kumos paredzētā laikā, tad dzelzsceļš var rīkoties, kā noteikts augstāk 2. punktā, ja

saņēmējs vēl nav preci pieņēmis savā rīcība.

4 Samaksāt muitu un nodokļus, nomuitošanas maksas un citus līdzīgus maksā-

jumus,'ko dzelzsceļš nebūtu iekasējis,' ir saņēmēja pienākums ari tad, ja prece jau izdota.

12. pants.

Pēcmaksas un aizdevumi skaidrā naudā.

Pēcmaksas un aizdevumi skaidrā naudā nav atļauti.

13. pants.

Piegādāšanas zaudējumu atlīdzības pieteikšana.

1 Satiksmē ar Beļģiju un Holandi var katru sūtījumu nodot ar piegādāšanai

zaudēiumu atlīdzības pieteikšanu. Piegādāšanas zaudējumu atlīdzības suma jāieraksta

ekspressūtijuma kvītē, ailē ..Nosūtītājam atļautie paskaidrojumi ar burtiem izsūtošās

valsts valūtā.

2 Par piegādāšanas zaudējumu atlīdzības pieteikšanu ņem īpašu maksu, četras

tūkstošdaļas no uzdotās sumas un par katriem iesāktiem 10 km, tomēr ne mazāk kā

5 beļ£u frankus vai to pretvērtību.
14. pants.

Pārvadāšana.

1 Ekspressūtijumus pārvadā ar ātrvilcieniem vai citiem pasažieru pārvadāšanai

paredzētiem vilcieniem. Pārvadāšana citiem vilcieniem vai ar citiem kādiem satiksmes

līdzekļiem ir atļauta, ja ekspressūtijums tikpat ātri nonāk gala punkta.

Vilcieni, kuros aizliegts vai ierobežota ekspressutijumu pārvadāšana, jādara

publikai zināmi.

2. Ja nosūtītājs, preci nododot, nav uzrādijis vilcienu, ar kuru tā pārvadājama,

tad tā nosūtama ar nākošo piemēroto vilcienu.

3 Tikai tad var prasīt sūtijuma pārvadāšanu ar noteiktu vilcienu, ja prece

nodota pārvadāšanai pirms šī vilciena atiešanas visīsākā laikā, kas paredzēts izsūtošā

dzelzsceļa noteikumos. Ja ekspressūtijumu nevar nosūtīt ar nosūtītāja noradīto vilcienu

tāpēc, ka trūkst brīvas vietas bagāžas iekraušanai paredzētā telpa, tad to nosūta ar

nākošo piemēroto vilcienu.

4. Ja sūtījums ceļā jāpārkrauj no viena vilciena uz otru, tad prasīt sūtijuma

tālākpārvadāšanu ar atbilstošo vilcienu var tikai tad, ja šis vilciens paredzēts ekspres-

sūtijumu pārvadāšanai un ja ir pietiekoši daudz laika pārkraušanai; pretējā gadijumā

tas nosūtams tālāk ar nākošo piemēroto vilcienu.

15. pants.

Šķēršļi pārvadāšanā.

1. Ja pārvadāšana aizkavēta vai pārtraukta, dzelzsceļam piekrīt izšķirt, vai

nosūtītāja interesēs būtu pieprasāmi no pēdējā norādijumi jeb vai būtu lietderīgāk

preci pārvadāt tālāk pēc dzelzsceļa ieskatiem, grozot pārvadāšanas virzienu. Dzelzs-

ceļam ir tiesība pieprasīt veduma maksu par šo citu ceļu un izlietot attiecīgus piegādāšanas

termiņus arī tad, ja tie lielāki par pirmējā virziena termiņiem, izņemot dzelzsceļa vainas

gadijumus.

2. Ja cita pārvadāšanas ceļa nav vai ja tālāka pārvadāšana citu iemeslu dēļ

nav iespējama, tad dzelzsceļš pieprasa nosūtītāja norādijumus.

3. Nosūtītājs, kuram paziņots par šķēršļiem pārvadāšanā, var no pārvadāšanas

līguma atteikties, bet tam, skatoties pēc apstākļiem, jāsamaksā dzelzsceļam vai nu

veduma maksa par to ceļa gabalu, par kādu prece jau pārvadāta, vai izdevumi par

pārvadāšanas sagatavošanu, kā arī visas citas tarifos paredzētās maksas, izņemot

dzelzsceļa vainas gadijumus.

4. Nosūtītāja papildu rīkojumus neņem vērā šādos gadijumos:

a) ja tos neiesniedz ar izsūtīšanas stacijas starpniecību,

b) ja rīkojumā pieprasīts nosūtīt atpakaļ sūtijumu, kura vērtība šķietami nesedz

pārvadāšanas izdevumus, izņemot gadijumus, kad šos izdevumus tūliņ sa-

maksā vai kā citādi nodrošina.

5. Ja nosūtītājs, kuram paziņots par šķēršļiem pārvadāšanā, pienācīgā kārtā

nedod izpildāmus norādijumus, tad jārīkojas saskaņā ar noteikumiem par šķēršļiem
izdošanā, kādi spēkā uz tā dzelzsceļa linijām, kur prece aizturēta.

6. Ja šķērslis pārvadāšanā izbeidzas pirms nosūtītāja norādijuma pienākšanas,

tad prece jānosūta uz gala staciju, nenogaidot šos norādijumus un par to, pēc iespējas

ātri, jāpaziņo nosūtītājam.
16. pants.

Piegādāšanas termiņš.

1. Piegādāšanas termiņš izbeidzas pēc tā vilciena pienākšanas, ar kuru sūtījums

bija jāpārvadā, tiklīdz izbeidzies izdošanas sagatavošanai nepieciešamais laiks.

Termiņu, kad jānosūta paziņojums par preces pienākšanu un kad jāpiegādā prece mājā,
nosaka saņemošā dzelzsceļa noteikumi.

2. Piegādāšanas termiņa tecējums apstājas pa visu muitas, nodokļu, finansu

vai policijas un citu administratīvu formalitatu kārtošanas laiku, kā arī pa kustības

pārtraukuma laiku, kas nav noticis dzelzsceļa vainas dēļ.

(Turpinājums sekos.)

Valdības iestāžu paziņojumi.

PATENTU VALDE

paziņo, ka še minētiem pieteicējiem iz-

sniegti uz izgudrojumiem patenti un aiz-

sardzības apliecības. Še minētais laiks

nozīmē patenta vai aizsardzības apliecības

izsniegšanas dienu.

Patenti:

2508. Maurice Henri Spier Amsterda-

mā, Holandē • pārlabojumi attiecībā uz

saistvielu, kā piemēram koka līmes ražo-

šanu. 1938. 9. 12.

2509. Aleksejs S. Lomšakovs Prāgā,
Čekoslovakijā uz priekšu pabīdāmi ārdi.

1938. 9. 12.

2510. Valentins Treilobs Rīgā skur-

steņslaucītāju slota. 1938. 9. 12.

2511. Motels Vasermans Rīgā sau-

les brillu plāksnītes uzliekamas uz paras-

tām brillēm. 1938. 9. 12.

2512. Firma „Tootal Broadhurst Lee

Companv Ltd.", Mančesterā, Lankaširā,
Anglijā pārlabojumi spīduma novēršanā

tekstilmateriālos un to svara paaugstinā-

šanā. 1938. 9. 12.

2513. Firma „Pertrix Chemische Fabrik

Aktiengesellschaft", Berlinē, Vācijā po-
*

zitivs gaisa skābekļa elektrods. 1938.

9. 12.

2514. Latvijas-Britanijas rūpniec. un

tirdzniec. A/S. R. Feldhūns un biedri Rīgā

ierīce etiketu piestiprināšanai audumu

baķiem. 1938. 9. 12.

2515. Dāvids Ziemelis Rīgā paņē-
miens mākslīga poraina ģipša akmeņa iz-

gatavošanai. 1938. 9. 12.

2516. Martin T6rnqvist Lapptrāsk,
Hindersby, Somijā skapis labības, dār-

zāju, sēņu un tamlīdzīgu produktu kaltē-

šanai. 1938. 9. 12.

2517. Erasts Smiltiņš Rīgā dīvāns,

pārvēršams par divvietīgu gultu. 1938.

9. 12.

2518. Ernsts Taube Rīgā aparāts
tenisa bumbiņu atjaunošanai. 1938. 9. 12.

2519. Ferdinands Lohmus Rakverē,

Igaunija pie kultivatora piekombinēti
sēšanas un zemes irdināšanas arkli.

1938. 9. 12.

2520. Firma „World Bread & Allied
Products Limited" Londonā, Anglijā
paņēmiens graudu un to tālāko pārveido-
jumu pārvēršanai maizē vai tamlīdzīgā

produkta. 1938. 9. 12.
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2521. Teodors Frīdrichs Ludvigs Vel-

fers Malmē, Zviedrijā paņēmiens un ierī-
ce kfidras tīrīšanai vai šķirošanai. 1938

12.

2522. Teodors Frīdrichs Ludvigs Vel-

fers Malmē, Zviedrijā paņēmiens un

ierīce kūdras pakaišu un tamlīdzīga iesai-

ņošanai. 1938. 9. 12.

2523. Firma „Ethyl Gasoline Corpora-
tion" Ņujorka. Ziemeļamerikas Savienotās
Valstīs jauninājumi attiecībā uz degvie-
lām iekšdedzes motoriem. 1938. 9. 12.

2524. Firma „G. Waldispuhl, senāk

Ferd. Meyer un biedri", Rīgā ķermenis,

it īpaši caurule, siltuma pārvadīšanai.

1938.-9. 12.

2525. Suzanna Goddyn Gandā, Beļģijā
krūšturis. 1938. 9. 12.

2526. Mašinu būvētava un čuguna lie-

tuve ..Stella", īpašnieks Ed. Pafrats, Rīgā
velosipēdu grūdienu uztvērējs. 1939

13. 1.

2527. Franz Klonovskij Tallinā, Igau-

nijā metāla paplāksne piesišanai apavu

papēžiem. 1939. 13. 1.

2528. Juris Kravinskis Saldū veļas
mazgājamā un tīrāmā mašina. 1939. 13. 1.

2529. Maksims Potreki Rīgā sūc-

gazes automobiļu gāzes tīrītājs. 1939.

13. 1.

2530. Konstantins Gerasimovs Rīgā
mērniecības veidlapa situācijas uzņemša-

nai. 1939. 13. 1.

2531. James Victor Nevin Aberdinā,

Amerikas Savienotās Valstīs paņēmiens

finiersavienojumu pagatavošanai. 1939.

13. 1.

2532. Firma „Dr. Bekk & Kaulen

Chemische Fabrik G. m. b. H. un Josef

Gorig", Lēvenichā, apr. Ķelnē, Vācijā

paņēmiens spiežamo veidņu fotomechanis-

kai pagatavošanai rakeldobspiedei. 1939.

13. 1.

2533. Firma „Automatic Telephone &

Electric Company Limited" Londonā,

Anglijā pārlabojumi telefonu vai līdzīgās

sistēmās. 1939. 13. 1.

2534. Nils Roberts Afenins, Sāynātsals,

Somijā paņēmiens finiera salikšanai,

lāpīšanai un izlabošanai. 1939. 13. 1.

2535. Firma „Gesellschaft fiir Chemi-

sche Industrie in Basel" Bazelē, Šveicē

paņēmiens jaunu derivātu lietošanai no

vismaz vienu hidroksilgrupu saturošām

krāsvielām. 1939. 13. 1.

2536. Firma „Aktiebolaget Doma"

Domnarvetā, Zviedrijā drošības bārdas

nazis ar stingru asmeni. 1939. 13. 1.

2537. Firma „Standart Oil Company of

California" Vilmingtonā, Delavares štata,

Amerikas Savienotās Valstīs saliktas

mineraleļļas. 1939. 13. 1.

2538. Kārlis Ivars Eklunds Malmē,

Zviedrijā paņēmiens sevišķi salam pre-

tojošos svarā vieglu akmens masu ražoša-

nai. 1939. 13. 1.

2539. Kārlis Rinne Daugavpilī ierīce

šķidrumu vai ellu pārvietošanai no tver-

tnes uz izlietošanas vietu. 1939. 13. 1.

2540. Izraels Šteins Rīgā ierīce

drēbju izraibošanai ar filmšablonu palīdzī-

bu. 1939. 13. 1.

2541. • Izraels Šteins Rīgā ierīce au-

dumu piestiprināšanai pie galda paklāja

drēbju izraibošanai ar filmšablonu palīdzī-

bu. 1939. 13. 1.

2542. Izraels Šteins_ Rīgā ierīce mīkl-

veidīgu maisijumu sijāšanai. 1939. 13. 1.

"

2543. Oskars Lācis Rīgā kājām mi-

nami rati bērniem. 1939. 13. 1.

2544. Firma „Auto Union Aktiengesell-

schaft" Chemnicā, Vācijā durvis no

mākslīgiem sveķiem. 1939. 13. 1.

2545. Tas pats vāžu kaste no māk-

slīgo sveķu kārtām. 1939. 13. 1.

2546. Tas pats mākslīgo sveķu vāgu

kaste ar skārda dibenu.

Aizsardzības apliecības.

316 Žanis Klabis, Kursīšu Dzirkalos

ierīce ledus izcelšanai no ūdens un uz-

kraušanai uz transportlīdzekļa. 1938. M. i-

-317. Jean Hynderick de Theulegot

Ucclē pie Briseles. Beļģijā -
iedarbināmais

mechaiīisms velosipēdiem un tamlīdzī-

gam. 1938.'30. 12.

318 Firma „B. Braun" Melsungenā,

Vācijā -
aizsargu ekstensijas ierīce.

1939. 14. 1.

1. Ilarions Edelbergs Rīga, bundža

zābaku pastām, ādas krēmiem un citam.
1939. 11. 1.

2. Emilija Kupše Ventspili —' pie pa-

rastam podiņu krāsnīm pievienojama pa-

pildu krāsniņa. 1939. 3. 1.

3. Firma „Anton Loibl G. m. b. H."

Berlinē, Vācijā pedalu atstarotājs.

1939. 11. 1.

4. lija Žeinkers Kauņā, Lietuvā ie-

rīce tūbiņu, pudeļu, tvertņu un tamlīdzīgu

trauku automātiskai slēgšanai un atvērša-

nai. 1939. 11. 1.

5. Maurice Soenens Harelbekē, Beļģijā
linu vai citu šķiedraugu kulstāmā maši-

na. 1939. 11. 1.

6. Teodors Krastiņš Liepājā telpas

dzesēšanas paņēmiens ar sālsšķīduma paš-

cirkulaciju. 1939. 11. 1.

7. Adrians Pabians Rīgā veiklības

spēles automāts ar automātisku naudas

nomaksu. 1939. 11. 1.

8. Per H. E. Rehnberg Stokholmā,

Zviedrijā pārlabojumi pie šaujamiem

ieročiem. 1939. 11. 1.

9. Firma „The Aluminium Plant & Ves-

sel Companv Limited" Londonā, Anglijā

pārlabojumi līdzekļos šķidrumu strāvas

regulēšanai caur plātņu tipa siltuma ap-

mainītajiem. 1939. 14. 1.

10. Firma „Fahlberg - List Aktiengesell-

schaft, Chemische Fabriken" Magdeburgā,

Vācijā paņēmiens kondensacijas pro-

duktu pagatavošanai. 1939. 19. 1.

11. Eric Sigfrid Persson Malmē,

Zviedrijā slēdzama un blīvējama ierīce.

1939. 21. 1.

12. Firma „Aktiengeselfschaft Oderlin

& Co" Badenē, Šveicē paņēmiens un

ierīce augstvērtīgu velkammaterialu un

metāla stieņu pagatavošanai no centrbēg-

lējuma jēlgabaliem. 1939. 21. 1.

13. Eric Sigfrid Persson Malmē, Zvied-

rijā pārlabojumi regulatoros veramiem

logiem un tamlīdzīgam. 1939. 27. 1.

14. Valsts Elektrotechniskā Fabrika

Rīgā rakstammašinas galds ar bīdāmu

papildgalda plāksni un kāju atbalstu.

1939. 24. 1.

15. Maksimilians Krauss un Osvalds

Špiss Rīgā petrolejas gāzes deglis.

1939. 24. 1.

16. Firma „Gesellschaft fur Chemische

Industrie in Basel" Baselē, Šveicē pa-

ņēmiens jaunu kondensacijas produktu pa-

gatavošanai. 1939. 27. 1.

17. Inženieris. Ābrams Loišs Liepājā

koku cērtamā ierīce. 1939. 27. 1.

18. W. Schmitz -
Scholl Milheimā

Kūra, Vācijā paņēmiens un ierīce_ piena

produktu, it sevišķi sūkalu žāvēšanai.

1939. 31. 1.

19. Inženieris S. Bergmans Rīgā

dīvāns - kušete - gulta. 1939. 25. 1.

20. Arturs Grāmatnieks Rīgā spod-

rināšanas drāna metāliem. 1939. 28. 1.

21. Inž.-mech. Edgars Pinka Rīgā

atjaunojama aizsargu patrona. 1939.28.1.

22. Vojtechs Belaks un Naftelis Leibo-

vics Rīgā kombinēts termiski-magne-

tisks automātisks elektrisks aizsargs.

1939. 28. 1.

23. Ilarions Edelbergs Rīga paņē-
miens pie jūras zivju gatavošanas rodošas

nepatīkamās smakas novēršanai. 1939.

28. 1.

24. Akciju sabiedrība ..Kolibri" Rīgā

paņēmiens elastīgas krevelotas drebēs iz-

gatavošanai. 1939. 28. 1.

25. Skārdnieku darbnīca J. Hassels,

Rīgā piena kāstuve. 1939. 28. 1.

26. Ēvalds un Kārlis Ozoliņi Rīgā

automātisks dzelzsceļa pārbrauktuves no-

slēdzējs. 1939. 28. 1.

27. Jēkabs Vanags Rīga audekla at-

speru grīda gultām, popētām mēbelēm vai

tamlīdzīgam. 1939. 31. 1.

28. Firma ..Elektrische Gluehlampen-

fabriken Joli. Kremenezky A.-G." Vīne,

Vācijā vārpstas gultņojums dobvarpsta

elektriskām regulēšanas ierīcēm. 1939.

31. 1.

29. ( alka Kruglovs Rīgā rīks sprogu

iespiešanai. 1939. 31. 1.

30. Eduards Dakars Rīgā krāsns un

virtuves pavarda aizvara regulators.

1939. 2. 2.

31. Jānis Zaķis Rīgā paņēmiens

elektrisko spuldžu kvelpavediena atjauno-

šanai. 1939. 2. 2.

32. Kārlis Lasis Ļaudonā slīdošas

lentas sistēmas automātiski darbojošos la-

bības pašielaidējs kulmašinas berzē (tru-

mulī). 1939. 7. 2.

33. Firmai „Jockey Club" Rīgā ve-

ļas apkaklīte formas tērpiem (papildus

pieteikums). 1939. 7. 2.

34. Leon Emile Remondv Parizē, Fran-

cijā belzēdeklis ar sevišķi jūtīgu šķi-

ramo belzeni. 1939. 7. 2.

35. Firma „I. G. Farbenindustrie Ak-

tiengesell-schaft" Frankfurtē pie Mainas,

Vācijā paņēmiens, sveķus saturošo kon-

densacijas produktu pagatavošanai. 1939.

7. 2.

36. Firma „L G. Farbenidustrie Ak-

tiengesellschaft" Frankfurtē pie Mainas,

Vācijā paņēmiens lūku šķiedru dzijas

pagatavošanai. 1939. 7. 2.

37. Firma „Maschinenfabrik Esslingen"

Fslingenā pie Nekaras, Vācijā sliežu

platuma maināmā ierīce, kur sliežu platu-

mu maina ar zobstieņa un zobriteņa palī-

dzību 1939. 13. 2.

38. Hugo Bole Neištatē, Vācijā pa-

ņēmiens koka un tamlīdzīga destilēšanai.

1939. 13. 2.

39. Otomārs Ikners Rīgā inžektora

kondensators. 1939. 13. 2.

40. Adrians Pabians Rīgā laimes

spēles aparāts. 1939. 15. 2.

41. Jēkabs Reipolts Ropažu ciemā

peļu un žurku slazds. 1939. 13. 2.

42. Zamuels Bluds Rīgā divrindu

pogājamais virskreklis. 1939. 13. 2.

43. Fridrichs Brambats Rīgā auklas

turētājs desu siešanai. 1939. 15. 2.

44. Eduards Sovers Daugavpilī

elektriski apgaismojamā lāpstiņa mutes do-

buma un rīkles apskatīšanai. 1939. 15. 2.

45. Jāzeps Fridlenders Rīgā ierīce

elektriskas spuldzes piestiprināšanai.

1939. 15. 2.

46. Guillaume Lambinon Briselē, Beļ-

ģijā paņēmiens cukura un jaunas mela-

ses iegūšanai no cukura saturošiem au-

giem. 1939. 15. 2.

47. Gustavs Hartmanis Rīgā apavu

zoļu materiāls ar pielīmēšanai sagatavotu

virsmu. 1939. 20. 2.

48. Techn. Pēteris Elksnītis Praulienas

„Lībiešos" veļas mazgājamā ierīce.

1939. 20. 2.

Patentu valdes priekšnieks J. P u r i c s.

Darbvede Z. E 1 e k s.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz saviem rīcības sēdes lēmumiem,

izbeidz šādu personu meklēšanu:

Jāna Kamaldnieka ~Vald. Vēstn." 1929. g.

192. nm.

Jāna Jankeviča „Vald. Vēstn." 1929.
g.

192. num.

JēkabaKlungsta- ~Vald. Vēstn."l933.g.4l.num.

Roberta Eikina „Vald. Vēstn." 1936. g. 33. n.

Augusta Abrata „Vald. Vēstn." 1936. g. 124. n.

Anatolija Miņina „Vald. Vēstn." 1936. g.

123. num.

Andreja Popena „Vald. Vēstn." 1936.
g.

124. n.

Dāvida Gruzīna ~Vald. Vēstn." 1932. g.

60. num.

Friča Tālberga ~Vald. Vēstn." 1938. g. 46. num.

|āna Skudras ~Vald. Vēstn." 1935. g. 247. num.

Kārļa Magoņa ~Vald. Vēstn." 1936. g. 163. num.

Voldemāra Čakstes ~Vald. Vēstn." 1936. g.

31. num.

Antona Cimbula „Vald. Vēstn." 1936. g. 16. n.

Kārla Burkeviča „Vald. Vēstn." 1937. g. 182. n.

Kār|a Jčkabsona ~Vald. Vēstn." 1938. g.

160. num.

1939. g. februārī.

Armijas tiesas priekšsēdētājs,
pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 17. februāra lēmumu,

atsauc ~Valdības Vēstneša" 1937. g. 47. numurā

ievietoto sludinājumu par Arnolda Berlinera

meklēšanu, jo lieta pret minēto Berlineru no-

ilguma dēļ izbeigta.

Rīgā, 1939. g. 23. februārī.

Priekšsēdētāja v. A. Ļutovs.

Sekretārs J. Avotiņš.

Meklējamo personu 8. saraksts.

276. Emiliia-Karline Ancons, dzim. 1905. g.

8. VI Ezeres pag. Sodīta ar 2 ned. cietuma.

Meklē Rīgas 12. iec. miert. ar 1939. g. 16. II

942. r. Izp. r. izpr. no Krim. pol. parv.

277. Viktorija Apolionis, dzim. 1913. g. 25.

IV Daugavpilī, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Daugavpils 1. iec. miert. uz 1939.

g. 17. II r. 143/kr.

278. Hilda Augusta m. Baltiņš, dzim. Uptua-

nis, dzim. 1899. g. 24. VIII Nītaures pag., apv.

pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz. vietu Rīgas 8. iec.

miert. uz 1939. g. 16. II 117. r.

279. Lflija-Vilhelmine. Baumeisters, dzim.

1903. g. 26. VII Rīgā, apv. pec Sodu hk. 232. p.

Paz. dz. vietu Rīgas 8. -iec. miert. uz 1939. g.

16. II 107. r.

'

'
'

_ ļ

280. Teofila-Marija Sigismunda m. Beitans,

dzira. 1907. g. 7. II Andrupenes pag. Sodīta ar

6 nedēļām cietuma. Meklē Rīgas 8. iec. miert.

ar 1939. g. 13. II 55. r. Izp. r. izpr. no Knm.

pol. pārv.
281. Oskars Artura d. Elcers, dzim. 1912. g.

22. VI Slokā, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
Meklē

Rīgas 13. iec. miert ar 1939. g. 15. II 194. r.

Atraš. gad. novest mekl. kanci, nopratināšanai.

282. Oskars-Arturs Artura d. Elceris, dzim.

1912. g. 22. VI Slokā, apv. pēc Sodu Hk. 546. p.

1. d. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 1. iec. miert. uz

1939. g. 14. 11. 46. r.

283. Terentijs Fedotovs, dzim. 1911'. g- 10.

XI Laucesas pag., apv. pec Sodu lik. 541. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Dobeles iec. miert. uz 1939. g.

14. II 75. r.
„. ,

.
,

284. Elza Jāņa m. Gravioš, dzim. Riekstiņš,

dzim. 1903. g. 9. 111 Rīga, apv. pec Sodu liķ.
549. p. 1. pkt. Meklē Rīgas pils. 8. iec. īzmekl.

tiesn. ar 1939. g. 11. II 24. r. Atraš. gad. ap-

cietināt, iesk. mekl. rīcība. Lem. :ior. izpr. no

Krim. pol. pārv. •
285. Ilarions Ivanovs (Larions), dzim. 1920.

g. Preiļu pag., apv. pec Sodu lik. 546. p. 1. d.

Meklē Rīgas 13. iec. miert. ar 1939. g. 9. B

169. r . Atraš. gad. novest mekl. kancleiā

nopratināšanai.
286. Anna Jakovļevs, dzim. 1903. g., apv. pec

Sodu lik. 570. p. 1. d. 2. pkt. Paz. dz. vietu

Jelgavas pils. 1. iec. miert. uz 1939. g. 17. II

198. r. 1, ,

287. Eduards Jozaitis, dzim. 1905. g. 30. 1

Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz.

dz. vietu Jelgavas apr. iec. miert. uz 1939. g.

14. II 124. r.

288. Aleksandrs Kirilovs, dzim. 1918.' g. 26.

XI Rīgā. Sodīts ar 4 ned. cietuma. Rīgas ap-

gabali. II krim. nod. ar 1939. g. 18. II 21906/38. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. parv.

289. Andreis Kondratjevs, dzim. 1908. gada

24. XI, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dz.

vietu Jelgavas pils. 1. iec. miert. uz 1939. g.

14. II 182. r.

290. Ēvalds Kruusimagi, dzim. 1914. g. 9. Xi

Igaunijā, Igaunijas pav., apv. pec Sodu lik. 549.

p. 1. d. 1. pkt. Meklē Tukuma apr. izmekl.

tiesn. ar 1938. g. 22. XII 1052. r_.
Atraš. gad.

apcietināt un iesk. mekl. rīcība. Raksts izpr.

no Krim. pol. pārv.
291. Marta -

Leontine Lacis, dzim. Ozoliņš

alias Liepiņš, dzim. 1898. g. 17. VI Zaubes pag.,

apv. pēc Sodu lik. 49., 443. p. 1. d. Meklē Ma-

donas apr. 1. iec. miert. ar 1939. g. 16. II 111. r.

Atraš. gad. ņemt parakstu par dzīves vietas

nemainīšanu, un paz. meklētajam.

292. Fricis Indriķa d. Lapans, dzim. 1920. g.

21. IV S. P. R. S., Verchatinska, Jekaterinburgas

gub., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Rīgas 6. iec. miert. ar 1939. g. 11. II 3. r. Aiz-

mug. spr. nor. izpr. no Krim. pol. parv.

293. Maurics Lēvins, dzim. 1884. g., maksāt-

nespējīgs parādnieks. Meklē Rīgas apgabalt.

3. civilnod. ar 1939. g. 18. II r 111/111. Atraš.

gad. apcietināt un ievietot cietuma. Lem. izr.

izpr. no Krim. pol. pārv.

294. Vilis Lindenbergs, dzini. 1900, g. 17. X

lecavā, apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d., 474. p.

1. d. un 508. p. Paz. dz. vietu Daugavpils 2.

iec. ntiert. uz 1939. g. 14. II r. 52/kr.

295. Genoclīs Majofis, dzim. 1904. g. Grīvā,

apv. pēc Sodu lik. 49. k. un kred. lik. V piel.

52. p. Meklē Rīgas apgabalt. svarīgu lietu iz-

mekl. tiesn. M. Krēsliņš ar 1939. g. 17. II 106. r.

Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 20.000, —, ko

iemaksāt Latvijas bankā mekl. dep., bet neie-

maks. gad. vinu apcietināt, ievietot Rīgas Cen-

trālcietumā, iesk. mekl. rīcībā. Lēni nor. izpr.

no Krim. pol. pārv.

296. Hugo Marcinkevičs, dzim. 1924. g. 12.

XII, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz.

vietu Krustpils iec. miert. uz 1939. g. 14. II r.

122/k.

297. Vladislavs Pilots, dzim. 1907. g. 28. VIII"

Rīgā. Sodīts ar 1 men. cietuma. Meklē Rīgas

12. iec. miert. ar 1939. g. 17. II 1496. r. Izp. r.

izpr. no Krim. prol. parv.

298. Staņislavs Pokšāns, dzim. 1881. gada

12. XII Līksnas pag. Sodīts ar 3 mēn. cietuma.

Meklē Daugavpils 5. iec. miert. ar 1939. g. 16. II

r. 400-k/38. Izp. r. izpr. no Krim. pol. parv.

299. Broņislavs Skuruls, dzim. 1908. g. 25. II

Varakļānu pag., apv. pec Sodu lik. 546. p. 1. d.

Meklē Madonas apr. 3. iec. miert. ar 1939. g.

17. II 751/38. r. Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.

300. Otto-Aleksandrs Svarups, dzim. 1911. g.

1. 11, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
Paz. dz. vietu

Kandavas iec. miert. uz 1939. g. 17. II 156. r.

301. Broņislava Šraats, dzim. 1917. g. 11. X

Mērdzenes pag., apv. piesavināšana. Paz. dz.

vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 17. II r.

302. Vasilijs Šneiders, dzim. 1920. g. 28. I

Krievijā, apv. pec Sodu lik. 541, p. 111 d. Meklē

Madonas apr. 2. iec. miert. ar 1939. g. 15. U

139. r. Atraš. gad. ņemt parakstu par dzīves

vietas nemainīšanu, un piešūt, meklētajam.

303. Pavils Žukulis-Tuliss, dzim. 1914. gada

' 9. 111, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz.

, vietu Jelgavas pils. 2. iec. miert. uz 1939. g.

i 13. II r. 147/k.

i 304. Fiodors Timofejevs, dzim. 1921. g. Po-

lijā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz.

vietu Grīvas iec. miert. uz 1939. g. 14. II r.

100/k.

305. Jānis Donata d. Trups, dzim. 1923. g.

3. XII Andrupenes pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 3. d. Paz. dz. vietu Madonas apr. 3. iec.

miert. uz 1939. g. 15. II 1310/38. r.

306. Marija Fēliksa m. Tumaševičs, dzim.

1921. g. 30. IX Pildas pag., apv. pēc Sodu lik.

182. p. 2. d. Meklē Ludzas iec. izmekl. tiesn.

\ ar 1939. g. 11. II 176. r. Atraš. gad
L

ievietot

j Rēzeknes ciet., iesk. mekl. rīcībā. Lem. izpr.

no Krim. pol. pārv.

307. Nikolajs Vasers, dzim. 1912. g. 17. IV

|' Kuldīga, apv. pec. Sodu lik. 541. p. 1. d. Meklē

' Rīgas 11. iec. miert. ar 1939. g. 16. I 130. r.

Atraš. gad. nogādāt mekl. rīcība.

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarais.

Darbvedis H ū n s.

49. num., otrdien, 1939. g. 28. februāri Valdības Vēstnesis 7



Meklētizbeidzamo personu

44. saraksts.

799. Jānis-Oskars Bergmanis. 54320/39.

800. Jānis-Oskars Bergmanis. 53915/38.
801. Jānis-Oskars Bergmanis. 54282/38.
802. Antons Deksnis. 42305/34.
803. Lifantijs Devjatko. 53138/38.
804. Juljanija Grigorjevs. 54135/38.
805. Alfrēds Gulbis. 54064/38.
806. Bernhards Kaktiņš. 7054/23.
807. Kārlis Kraiue. 14118/25. un „V. V." 120/25.
808. Jānis Lits. 615/21. un 5431/22
809. Francis Mucenieks. 53371/38.
810. Boļeslavs Ostrovskis. 47961/36.

811. Pēteris Raups. 54261/38.
812. Nikolajs Zemītis. 40458/33.
813. Lote Sīmanis. 208/39.

814. Voldemārs Šillers. 29607/29.

815. Broņislavs Timšans. 22827/26.
816. Jānis Voitkevičs. 22829/26.

Rīgā, 1939. g. 27. februāri.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis

izbeidz meklēt pēc Muitas lik. 1045. p., 1065. un

1038. p. apsūdzētā Tāda Bunkusa meklēšanu,
kas uzsākta ar ~Vald. Vēstn." 1935. g. 2SO. nu-

murā ievietoto sludinājumu.
Tada Bunkuss dzīvo Nīkrāces pag. Šķilupos.

Priekulē, 1939. g. 22. februārī. 68.

Miertiesnesis E. Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Salacgrīvas būvnoteikumu

pārgrozijumi un papildinājumi,

pieņemti Salacgrīvas pils. valdes 1939. g.

25. janvāra sēdē (l.prot. 1. §) un apstip-
rināti ar lekšlietu ministr. Būvniecības

dep.irt. 1939. g. 21. februāra 1827. rakstu.

Pagaidu būvnoteikumos Salacgrīvas pil-

sētā (miestā), kas izsludināti ~Valdības

Vēstneša" 1925. g. 46. numurā, izdarīt šā-

dus pārgrozijumus un papildinājumus:

I. Noteikumu virsrakstu izteikt šādi:

Salacgrīvas pagaidu būvnoteikumi.

11. Noteikumu 1.—5., 15., 16., 31.—34.,

41.—43. §§ grozīt šādi:

1. un 2. §§ vārdus ~miesta valdes" at-

vietot ar „apriņķa būvinspektora".

3. § vārdus „miesta valdei" atvietot ar

„apriņķa būvinspektoram".

Paragrāfa piezīmē vārdu „Miesta" at-

vietot ar „Pilsētas" un strīpot vārdu „arī".

4. § (pirmā un otrā teikumā) vārdu

„miesta" atvietot ar „pilsētas".

Vārdu „klātpielikta" strīpot.

5. § (abos gadijumos) vārdu „miesta" at-

vietot ar „pilsētas".

15. un 16. §§ vārdu „miesta" atvietot ar

„pilsētas".

31. § vārdu „Miesta" atvietot ar .pilsē-
tas".

32. §. vārdus „No miesta" atvietot ar

..Pilsētas".

33. § vārdus ~miesta" un ~no miesta"

atvietot ar „pilsētas".

34. § vārdus „no miesta" atvietot ar

„pilsētas".

41. § vārdus ~miesta" un ~no miesta"

atvietot ar „pilsētas".

42. § vārdu „miesta" atvietot ar „pilsē-
tas".

43. § vārdu „miesta" atvietot ar „pilsē-
tas".

111. Noteikumus papildināt ar šādiem

jauniem 3 1

.,

431

.,

44'. §§.

3*. §. Pēc izbūves darbu nobeigšanas

jaunbūvēto vai pārbūvēto telpu īpašniekam

telpas pirms nodošanas lietošanā jāpieteic

apriņķa būvinspektoram apskatei un jāiz-

prasa viņa atļauja telpu lietošanai. Bez

šīs atļaujas telpu lietošana noliegta. Par

atļaujas izdošanu apriņķa būvinspektors

ziņo policijai.

431
. §. Atkāpšanās no šiem noteikumiem

pielaižama ar Būvniecības departamenta

piekrišanu.

44?. §. Uzraudzība par šo noteikumu iz-

pildīšanu un ierosinājumi vainīgo personu

saukšanai pie atbildības piekrīt apriņķa

būvinspektoram, pilsētas valdei un polici-
jai.

Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14 dienām

no to izsludināšanas
„
Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva J. L i e p i ņ š.

Sekretārs O. Pētersons.

RIGA.

Latvijas Sarkanā Krusta

piecklasīgās 42. naudas loterijas

5. klases izloze sāksies š. g. 6. martā,

pīkst. 11 un ilgs līdz 30. martam.

5. klases vinnestu izmaksa sāksies

š. g. 14. aprili.

Māksla.

Nacionālā opera.

Otrdien, 28. februāri, „Zilā maska" ar

L. Blūmentals, E. Pfeifers, T. Briltu, V. Leo-

naiti, M. Vērdiņu, G. Neimani, A. Verneru u. c.

Pianista Aleksandra Uņinska koncerts piekt-

dien, 3. martā.

Nacionālais teātris.

Otrdien, 28. februāri, pīkst. 19.30 Jūlijas
Skaidrītes 50 gadu darba svētkos Ligotņu Jēkaba
luga „Bierantos".

Trešdien, 1. martā, pīkst.l4, ~Karalienes

Viktorijas jaunība"; pīkst. 19.30 ~A s m o -

de j s"; derigas puscenu kartes.

Dailes teātris

Otrdien, 28. febr., pīkst. 19.30, tautas izrādē

„Zisija".

Trešdien, 1. martā, pīkst. 19.30 „Mel-

dermeitiņa"; puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 2. martā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~K astiliešu gods".

Piektdien, 3. martā, pīkst. 19.30, „Mel-

dermeitiņa"; parastās puscenas.

Sestdien, 4. martā, pīkst. 19.30, 1. reizi ~Pcrs

Ģints".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Otrdien, «.Iļģuciemā, Daugavgrīvas
ielā 50, ~S k r od erd i en a s SilmaCos".

Trešdien, Ziemeļblāzmā, ~S k r o -

derdienas Sil mačos''.

Koncerti.

Brīvmākslinieka Pētera Ozoliņa vijoļkoncerts
2. martā Konservatorijā. Progra'mā Bachs, Čai-

kovskis, Šumans-Kreislers, Vītols u. c. Pie kla-

vierēm J. Ķepītis.

Ungāru pianista Djulas Karolji klaviervakars

veltīts Šopena darbiem 2. martā Melngalvju zalē.

Kētes un Glzelas Pols klavieru vakars 2 kla-

vierēm Melngalvju zālē 3. martā, pīkst. 20.

Brograma Bachs, Busoni, Sopens, P.ilmgrens,

RāchmaņTnovs. Bi|etcs no l līdz 4 ratiem pie

Neldnera, Aspazijas b. 2, no pīkst. 9 līdz 13 un

no 15 līdz 18.

Krievu vokalkvarteta ~Kedrova kvarteta" kon-

certi 6. un 11. martā Konservatorijā.

Vijoļvirtuoza Richarda Odnoposova koncert»

7. martā Konservatorijā. Pie klavierēm Hermani»

Brauns.

Ņinas Gruznas koncerts otrdien, 7. martā, pulk-

sten 20, Melngalvju zalē. Programā J. Mediņa,

A. Žilinska, J. Poruka, J. Suchova, V. Babina,

Bēthovena, Rachmaņinova u. C. darbi. Pie

klavierēm J. Suchovs. Biļetes no 1 līdz 4 latiem

pie Neldnera, Aspazijas b. 2 no pīkst. 9 līdz 13

un no 15 līdz 18.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 28. februārī.

Devīzes: L»

1 Amerikas dollars 5,33—5,43

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku .....
13,95—14,55

100 Beļģijas beigu 89,65—91,25

100 Šveices franku 121,50-123,10»
100 Itālijas liru 28,03-28,53

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,79
100 Dānijas kronu 111,60—113,60

100 Čekoslovakijas kronu
.. .

18,16—18,66

100 Holandes guldeņu 284,45—287,45

100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,50—102,10
100 Lietuvas litu 90,00—91,20
100 Dancigas guldeņu 100,50—102,10

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceju aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100.C0

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zimes
. . . 88,00—89.C0

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1 . pantu, paziņo, ka ar tie-

sas 1938. g. 29. jūlija lēmumu

Irma Eglītis, dzim. Vilks, atzīta

par garā slimu un nespējīgu

pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu un viņas personai un

mantai ir nodibināta aizgād-

nība. 1818. Ļ 36956e

Rīgā, 1939. g. 24. februārī.

Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretārs R. O p s s.

Pigas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1939. gada
i4. februāra lēmumu, Civilproc.

Mc. 1565.—1568: pt un Civillik.

377. p., nolēma uzaicināt no-

zudušo Mārtiņu Martina d.

Aupi - Aupmani, arī Hauptmani,

dzim. 1892. g. 18. novembrī

(v. st.), 1 gada laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī", ierasties tiesa

vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi; uzaicina arī visas citas

personas, kurām ir drošas ziņas

par viņa dzīves vietu vai navi,

iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrā-

dot, ka ja še noradīta termiņa

nebūs saņemtas drošas ziņas,

ka Mārtiņš Mārtiņa d. Aupe-

Aupmanis, arī Hauptmanis, dzi-

mis 1892. gada 18'. novembri

<v. st.), ir dzīvs, tiesa, uz iein-

teresētu personu lūgumu un

Civilproc. lik. 1569. p. pamata,

atzīs viņu par mirušu.

L. 898/11. 3660 le

1939. g. 21. februārī.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1939. gada
14. februāra lēmumu, Civilproc.

lik. 1565.—1568. p. un Civillik.

377. p., nolēma uzaicināt no-

zudušo Johanu -
Pēteri Paulu

(Pāvulu), dzim. 1880. g. 16. mai-

jā (v. st.) Kazaņa, 1 gada laika

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Vald. Vēstnesī", ierasties

tiesā vai dot tiesai drošas zinas

par sevi; uzaicināt arī visas

citas personas, kurām ir drošas

zinas par viņa dzīves vietu vai

nāvi. iesniegt šīs ziņas tiesai,

aizrādot, ka ja še norādītā ter-

miņā nebūs saņemtas drošas zi-

ņas, ka Johans -
Pēteris Pauls

(Pāvuls), dzini. 1880. gada

16. ntaijā (v. st.) Kazaņa, ir

dzīvs, tiesa, uz ieinteresētu per-

sonu lūgumu un Civilproc. I'ik.

1569. p. pamata, atzīs viņu par

mirušu. L. 653/11. 36602e

1939. k. 21. februārī.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ i
Sekretārs E. La s m an i s

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1939. gada
14. februāra lēmumu, Civilpiroc.
lik. 1565.—1568. p.. un Civillik.
377. p., nolēma uzaicināt no-

zudušo Augustu Zariņu(Zarrīti),
dzim. 1871. g. 4. novembrī (v.
st_.) Drustu pagastā, 1 gada lai-

ka pec šī sludinājuma ievieto-

šanas „Vald. Vēstnesī", ieras-
ties tiesā vai dot tiesai drošas

ziņas par sevi; uzaicināt ari

visas citas personas, kurām ir

drošas ziņas par viņa dzīves

vietu vai nāvi, iesniegt šīs zi-

ņas tiesai', aizrādot, ka ja še

noradīta termiņā nebūs saņem-

tas drošas ziņas, ka Augusts
Zariņš (Zarrītis), dzim. 1871. g.

4. nov. (v. st.) Drustu
pag., ir

dzīvs, tiesa, uz ieinteresētu per-

sonu lūgumu un Civilproc. lik.

1569. p. pamata, atzīs viņu par

mirušu. L. 1541/11. 36603e

1939. g. 21. februārī.

Vicepriekšsēd. v. V. S a I m i n š.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz 1939. gada
14. februāra lēmumu, Civilproc.
lik. 1565.—1568. p. un Civillik.
377. p., nolēma uzaicināt no-

zudušos: Robertu Podiņu, dzim.

1885. g. 17. janvārī Rūjienā, un

Emmu - Albertīni Gerkis, dzim.

Podiņš, dzim. 1889. g. 26. janv.

Rūjiena, 1 gada laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", ierasties tiesā

vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi; uzaicināt arī visas citas

personas, kurām ir drošas ziņas

par viņu dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrā-

dot.ka ja še norādītā termiņā

nebūs saņemtas drošas ziņas, ka

Roberts Podiņš
L

dzim. 1885. g.

17. janv. Rūjienā, un Emma-Al-

bertīne Gerkis, dz. Podiņš, dz.

ISS9. g. 26. janv. Rūjienā, ir

dzīvi, tiesa, uz ieinteresētu per-

sonu lūgumu un Civilproc. lik.

1569. p. pamata, atzīs viņus par

mirušiem. L. 2034/11. 36604e

1939. g. 21. februārī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaU,

pamatojoties uz 1939. gada
14. februāra lēmumu, Civilproc.
lik. 1565.—1568. p. un Civillik.

377. p., noļema uzaicināt no-

zudušos: Mārtiņu - Rūdolfu Ap-

siti, dzim. 1901. g. 10. jūlijā
(v. st.), un Erichu - Johanu Ap-
sīti, dzini. 1902. g. 18. sept.

(v. st), 1 gada laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", ierasties tiesā

vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi; uzaicināt ari visas citas

personas, kurām ir drošas zinas

par viņu dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrā-

dot,_ka ja še norādītā termiņā
nebūs saņemtas drošas zinas, ka

Mārtiņš - Rūdolfs Apsitis, dzim.

1901. g. 10. jūlijā (v. st.), un

Erichs - Johans Apsitis, dzim.

1902. g. 18. septembrī (v. st.), ir

dzīvi, tiesa, uz ieinteresētu per-

sonu lūgumu un Civilproc. lik..

1569. p. pamata, atzīs viņus
par mirušiem.

L. 2006/11. 36605e

1939. g. 21. februārī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

.
Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz 1939. gada
14. februāra lēmumu, Civilproc.
lik. 1565.—1568. p. un Civillik.
377. p., nolēma uzaicināt no-

zudušo Aleksandru Kononovu,
dzim. 1895. _g. 18. augustā,

1 gada laika pec šī sludinājuma
ievietošanas

_

„Vald. Vēstnesī",
ierasties tiesa vai dot tiesai dro-
šas ziņas par sevi; uzaicināt

arī visas citas personas, kurām

ir drošas ziņas par viņa dzives

vietu vai navi, iesniegt šīs zi-

nas_ tiesai, aizrādot, ka ja še

noradīta termiņā nebūs saņem-
tas drošas ziņas, ka Aleksandrs

Kononovs,_ dzim. 1895. gada

18, augustā, ir dzīvsi, tiesa, uz

ieinteresētu personu lūgumu un

Civilproc. lik. 1569. p. pamata,

atzis viņu par mirušu.

2015/11. 36606e

1939. g. 21. februārī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e,

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties
_

uz 1939. gada
14. februāra lēmumu, Civilproc.
lik. 1565.—1568'. p. un Civillik.
377. p., nolēma uzaicināt no-

zudušo .Jani Eglīti, dzim. 1881. g.

28. augusta, 1 gada l'aikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", ierasties tiesā

vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi; uzaicināt arī visas citas

personas, kurām ir drošas ziņas
par viņa dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šī ziņas tiesai, aizrādot,

ka ja še noradītā termiņā nebūs

saņemtas drošas ziņa, ka Jānis
Eglīte, dzim. 1861. g. 28. au-

gusta, ir dzīvs, tiesa, uz ieinte-

resētu personu.lūgumu un Ci-

vilproc. lik. 1569. p. pamata,

atzīs viņu par mirušu.

L. 2036/11. 36600e

1939. g. 22. februārī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc, Hk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1939. g. 7. februāra tiesas sēdē

attaisīto Pētera Kalniņa mājas
kartība 1934. g. 17. augustā

taisīto_ testamentu vai kam

butu kādas tiesības vai prasības
uz 1937. g. 30. aprilī Liepkalnes
pag. mir. Pētera Kalniņa, dzim.

1870. g. 17. apr., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._ t. L, pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 23. februārī.
1714. r. 36725-g

Vicepriekšsēdētājs J.Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret
1939. g. 14. februāra tiesas sēdē
attaisīto Pētera Pelņa publiskā
kartībā 1936. g. 30. aprilī tai-
sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1937. g. 12. augustā Dzērbenes
pag. mir. Pētera Pelņa. dzim.
1871. g. 16. janv., mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūsl pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaļci'najuma termiņā, atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

1939. g. 23. februārī.

1833. I. 36729g
Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina
_

visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret

1939. g. 14. februāra tiesas sēdē

attaisīto Kārla Vītola publiskā

kartība 1927. g. 27. janvārī tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1929. g. 30. jūnijā Liepas pag.

mir. Kārla Vītola, dzim. 1876.

gada 29. septembrī, mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 22. februārī.
1893. 1. 36738g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i «

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1939. g. 7. februāra tiesas sēdē
attaisīto Pētera Spulga mājas
kārtībā 1933. g. 29. janvārī tai-
sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 9. marta Veselavas pag.
mir. Pētera Spulga, dzim. 1862.

gada 11. sept., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._ t. L, pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

1939. g. 22. februārī.
1718. 1. 36739g
Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būta kadi iebildumi pret
1939. g. 14. februāra tiesas sēdē
attaisīto Klāva Jaunzema (Jaun-
zemes) un viņa sievas Babetas,
dzini, Steinbelte publiskā kār-
tībā 1924. g. 28. jūlijā taisīto

savstarpējo testamentu vai kam
butu kādas tiesības vai prasības
uz 1938. g. 21. novembrī Rīras-
Jurmalas pilsēta mir. Klāva
Jaunzema (Jaunzemes), dzim.
1846. rada 1. novembrī, Kaln-
ciema pas., mantojumu kā

mantiniekiem. legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

.sludinājuma ievietošanas „Val-

dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaļcinaiuina termiņa, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šis tie-
sības vai atteikušas no iebildu-
miem.

1939. g. 22. februārī.
1922. I ■ . 36740 g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asnuni s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710. pan-
tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu navi ir atklājušies man-
tojumi, un tadel uzaicina visas

personas, _kam uz šiem manto-
jumiem butu kādas tiesības vai
prasības ka mantiniekiem,hii-
tanem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesi", un norāda, ka

uz-
aicinājuma termiņa nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
zaudētam:

1) 1_938. g. 2-6. oktobrī Rīgā
mir. Ādams Ešmits (Ežšmits),
dzini. 1876. g. 9. aprīlī Rozēnu
P'a«V> 1900. 1.;

2) Rīgas gramatdrukātāju
sab,, atraitņu un bariņu savstar-
pējas palīdzības kase, 1649. 1.,

3) 1927. g. 17. decembrī Rīgā
mur. Olga Steinbergs, dzim.
Lange, dzim. 1871. g. 15. aprīlī,

1858. 1.;
4) 1922. g. 27. decembrī Slo-

ka mir. Jānis Ozols, dzim. Kur-
zeme, 42 g. un 6 mēn. vecs,

i,
,

1909. r>
5) 193®. g. 27. jūnijā mir. Fri-

cis Mednis, dzim. 1867.
g. 3. ap-

nli\
,

1603. Li
Sļ 1918. g. 13. novembrī mir.

rricis Lange, 64'/2 g. vecumā,

L 196®. t;
7) 1932. g._s. martā Valmierā

mir. Jānis Pavuliņš (saukts arī
Zvirbulis), dzim 1879. g. 25. mar-
ta (v. st.), 1 871 . i, ;

8) 1924. g. 2. martā Veclaice-
nes pag. mir. Ado Pranglis, dz.
1868. g. B'. oktobrī, 1856. 1 ;

9) 1938. g. 2. jūnijā Kūduma
Pag. mir. Juris Varpiņš. dzim.
1866. g. 25. septembrī (v. st.),

1874. 1.;
10) ar tiesas 1937. g. 24. mar-

ta lēmumu par mir. atzītie [ā-
iiis Berķis, dz. 1893. g. 12. dec.
(v. st.), Jēkabs Berķis, dzim.
1896. g. 19. febr. (v. st.) un

Mārtiņš Berķis, dzini. 1898. g.
22. marta (v. st.), 1872. 1.

1939. g. 23. februārī.

Vicepriekšēdētāis J. Drande.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

49. num., otrdien, 1939. g. 28. februāri
Valdības Vēstnesis

Redaktors Janls Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.
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Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz CrvAproc. lik.

1584.. 1628. Ui.il. un 1710. p„

uzaicina visas personas, ka:n
būtu kādi iebildumi pret

1939. ff. 14. februāra tiesas sēdē

attaisīto Pētera Kramerovska

(Kramarovska) pubMskā kartība
1933. I- 24. aprīlī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1934.
z.

31. augustā Adulienas pag. mir.

Pētera Kramerovska (Krama-
rovska)

1

dzim. 1559. gada
16. jūlijā (v. st.), mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

drbas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas
tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 22. februārī.

1866. I. 36741g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu navi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem butu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ./Valdības
Vēstnesi", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam:

1) 1938. g. 24. oktobrī Rīgā

mir. Kārlis Asmuss, dzim. 1887.

gada 19. oktobrī Rīgā, 1984.1.;
2) 1938. g. 23. jul'i'jā Rīgas

pils. slimnīcā mir. Jānis Stumpis
JStumpe), dzim. 1873. g. 31. de-

cembrī Ozolu p., 1974. Li

3) 1938. g. 25. novembrī Rīgā

mir. Fricis Tone, dzim. 1873. g.

17. februārī Jaunpils pag.,

1952. 1.;
4) ar tiesas 1938. g. 13. de-

cembra lēmumu par mirušu at-

zīts Jānis Linde, dzim. 1877. g.

12. oktobrī (v. st.), 1933. L;

5) 1920. g. 20
L

maijā Lietuvā

mir. Kaspars Jekabsons (pasē

Jakobsons), dzim. 1845. gada
27. maiji, 407. I.;

6) 1937. g. 3. jūlijā Rīgas-Jūr-
malā mir. Lilija-Olga Ports, dz.

1925. g. 9. decembrī Rīgas-Jūr-
malā, 1976. 1.;

7) 1938. g. 24. novembrī Rīgā
mir. Jānis Sirlaks, dz. 1904. g.

14. martā, 1944. Li
8) 1919. g. 5. maijā mir. Toms

Celmiņš, dzim. 1874. g. 20. mar-

tā (v. st), 2011. 1.;

9) 1938. g. 16. janvārī Alūk-

sne mir. Gusts Krievans, dzim.

1849. g. 31. decembrī, 1954. 1.;

10) 1934. g. 27._ jūlijā Rīgas
slimnīca mir. Pēteris Šube,
dzim. 1886. g. 29. jūnijā, 1977. 1.

1939. g. 23. februārī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a sm a n is.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Oto Kir-

šteina, Icchoka-Bēra Solomjaka
un Codeka Fela hipotekāro pa-

radu dzēšanas lietā 1939. gada
11. februārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

obligācijas par 3000 rbl., ar

6°/o gada, ko izdevis Andrejs
Ceipa Artūram Bochmanitn par

labu, kas to cedējis blanko un

kas apstiprināta 1912. g. 7. nov.

ar žurn. 5529. num. uz nekusta-

mu īpašumu Rīgas piķētas 3.

hip. iecirknī, ar zemes grām.
764. num. Min. hipotēka apgrū-
tina arī nekust. īpašumus 3. hip.
iec. ar 768._ un 2675. num.;

2) izsniegt lūdzējiem šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.
L. 109/0762. 36615e

Vicepriekššēd. H. Min tāls.

Sekretāra
v. O. Ko d darass.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p.. paziņo, ka Oto Kir-

šteina. Icchoka-Bēra Solomjaka
un Codeka Fela hipotekāro pa-

radu dzēšanas lietā 1939. gada
11. februārī tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātu parādu pēc
5 obligācijām par: a) 9500 rbl.,
b) 8000 rb|.. c) 28.000 rbl.,
d) 16.000 rbl., un e) 13.000 rbl.,
visas ar 6°

o gadā, kuras izdevis

Andrejs Ceipa a) Afanasijai
Tuzovs, b) Apolinārijai Tu-

zovs, c) Apolinārijai Tuzovs

un citiem, d) Nikiforam Tuzo-

vam, un e) Ekaterinai Meisners

par labu un kas apstiprinātas:
ah b), c) un d) 1911. g. 20. jū-

lija ar /.urn. 3633., 3634.. 3635.

un 3636. num., e) 1913. g.ada
7. janvārī ar žurn. 31. num. uz

nekustamu īpašumu Rīgas pils.
3. liip. iecirknī ar zemes ērām
764. num. Punktos a, b, c, un

d, mm. obligācijas apgrūtina arī

nekust. īpašumus Rīgas pils. 3.
bip. iecirknī ar zemes grām.
/07. un 768. num.. punkta e) mia.

obligācija apgrūtina arī nekust

īpašumu 3. hip. iec. ar zemes

Ķrām. 768.
num.; 2) izsniegt

lūdzējiem šī lēmuma norakstu
hipotēku dzēšanai zemes grā-
matā. L. 1(18/0759. 38616e

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.

Vicepriekššēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1717. p., paziņo, ka Zemkopības
ministrijas Mežu departamentu
hipotekāro parādu dzēšanas
lietā 193». g. 11. februārī tiesa
nolēma: 1) atzīt par samaksātu

paradu pec 2 obligācijām un 2

mantojuma daļām par: a) 3000

rbl„ ar 6%_ gadā, b) 2000 rbl.,
ar 6"/o gada, un c) maut. dalām
par 100 rbl. un 30 rbl, abas bez

proc, kuras ļzdevis: a) Jānis
Ruča a) Jēkabam Gemstam
par labu, kas cedeta uzrādītā-

jam, b) Lejasciema krājaizde-
vu sabiedrībai par labu, c) iz-
dotas saskaņa ar 1904. g. 17. jū-

nija dāvinājuma līguma 4. §
noteikumiem Lizetei Ručs un

Karlīnei Bujāns, dzim. Ručs,
par tabu, ūn apstiprinātas:
a) 1914. g. I; maijā ar 304.

num., b) 1915. g. 24. aprilī ar

180. num., un c) 1905. g. 7. feb-

ruārī ar 72. num. uz nekustamu
īpašumu Valkas apr. Lejas-
ciema pag. lemini Nr. 59 māju,
ar zemes gram. 3091. num.,
2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma
norakstu hipotēku unmant. dalu
dzēšanai zemes grāmatā.

L. 59/0756. 36617e

Rīgā, 1939. -g. 20. februārī.

Vicepriekššēd. H. Min tāls

Sekretāra v. O. Koddarass

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. mi 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret

1938. g. 22. decembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Klāras

Sērmiiliņš, dz. Šeniņš, testamentu

vai kam būtu kādas tiesības,
vai prasības uz mir. Klāras Sēr-

muliņš, dz. Šeniņš, mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. h,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 20. februārī.

L. 623/39. 36657

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekret. p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. clvllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kara

būtu kādi iebildumi pret
1939.

g. 16. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Jāņa Auzen-

berga testamentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

Jāņa Auzenberga mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,

par tādām, kas zaudējušas šis

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 20. februārī.

L. 1087/39. 36658

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabali, civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kain

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 16. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Indnķa

Kūma testamentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

mir. Indriķa Kūma mantojumuka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g.
20. februārī.

M. 1. 1091. 36653

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civiliiodala,
pamatojoties uz Oivilproc lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p

paziņo, ka ar Andreja Salika'
dzim. 1876. gada 10. augustā
mir. 1920. g. 29. augustā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, lestatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 20. febni;:ri.
483. L 36660

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāra p. i. P. G u
1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kristapa Snikera,
dzim. 1873. g. 8./20. jūlijā, 'r. ir.

1938. gada 23. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. !.j pieteikt tiesai

savas tieStßas un . prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 20. februārī.

L. 1078/39. 36661

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Johana - Gotfrīda

Neiniaņa, dzim.'lB9s.
g. 24. jun.

(v.st.),'mir. 1938. g.
15. dec.nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. f„ pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 20. februa;ī.

L. 1079/39. 36662

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Idas-Lizetcs Feld-

manis, dzim. Freibergs, dzim.

1895. gada 21. maijā, mir.

1931. gada 14. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. h, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī Sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 20. februārī.

L. 1080/39. 36663

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Lizbetes Rodiņš,
dz. Ašnevics,dzim. 1892.g. 3.febr.

mir. 1933. gada 20. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. I, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī Sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g 20. februārī.

1076. I. 36664

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

pazinu, ka ar Kārla Šteinbacha,

dzini. 1859. gada 10. decembrī,

mir. 1938. g. 7. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas
tiesības un prasības

3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-
cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs pa'
zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 20. februārī.
1081 l. 3G665

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ādolfa-Julija Ozola,
dzim. 1914. gada 25~ aprili, mir.
1938. gada 6; novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. \„ pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 20. februāri.

(.. 1082/39. 36666

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s,

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jura Ķemera, mir.

1918. gada 22. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādē!
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem w t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda,- ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētāml .

Jelgavā, 1939. g. 20. februārī.

L. 1092/39. 36667

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavasapgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628. —1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Krista Galiņa,
dzim. 1863. g. 24. novembri, mir.

1935. gada 16. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 20. februāri.

L. 1083/39. 36668

Priekšsēdētāja v. J. Lecis

Sekretāra p. i. P. Gulbis

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Friča Roševica,
dzim. 1902. g. 27. februārī, mir.

1938. gada 31. augusta, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1„ pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 20. februāri.

829. ī; 36669

Priekšsēdētāja v. J. Lecis

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Mārtiņa Bērtu-

lāna,' dzim. 1867. g. 17. janvārī,
mir. 1938. g. 30. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un pTasibas
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 20. februāri.

365. r 36670

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ģirta Pēkmaņa,
dzini. 1870. g. 12. jūlijā, mir.

1938. g. 25. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norada, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētaml.

Jjlgavā, 1939. g. 13. februārī.

L. 1085/39. 36671

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. tik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa-Eduarda
Olberga, dzim. 1904 g. 26. aug.,
mir. 1938. g. 6. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
rzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, lesatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 20. februārī.

L. 823/33. 36672

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

i450. p., paziņo, ka 1939. gada
12. janvārī, Katrīnes Reinholcs,
arī Gutmanis, prasības lietā

pret Karli Reinholcu, arī Gūt-

mani, par laulības šķiršanu, tie-

sa aizmuguriski nosprieda šķirt
laulību, kas noslēgta 1930. gadi
23. augustā starp Kārli - Rū-

dolfu Reinholcu, arī Gūtmani,
un Katrīni

- Ēmiliju Reinholcs,
arī Gutmanis, dzim. Vēveris,

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 859. un 1450.

pantos paredzēta laika, sprie-

dums naks likumīgā spēkā.

1939. g. 21. februārī.

24. 1. 36655e
Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. p., paziņo, ka 1939. gada

12. janvārī, Raiches Šandlers

prasības lietā pret Heseli (Hei-
mani) Šandleru par laulības

šķiršanu, tiesa aizmuguriski no-

sprieda šķirt laulību, kas no-

slēgta 1931. g. 22. septembrī

starp Raichi Šandlers, dzim.

Hiršs un Heseli (Heimani) Šand-

leru.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833., 859. un 1450.

pantos paredzēta laika, sprie-
dums naks likumīgā spēkā.

1939. g. 21. februārī.

22. 1. 36656e

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra
p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

16. februārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātām 2 obligācijas
par 1000 _kr. cara rbl. katru, kas

nostiprinātas: 1) 1909. g. 16. jū-

nija ar 643. num., un 2) 1910. g.

17. jūlijā ar 1131. num. uz ne-

kustamu īpašumu Ventspili,
4. kvartālā, ar zemes grāmatu

612. num.; 2) izsniegt lūdzējai

šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatā.

Obl. I. 267/39. 36673e

Jelgavā, 1939. g. 21. februāri.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

16. februārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu pēc pirkuma
līguma par: a) 300, b) 200,

c) 100 krievu cara rbl. lielumā,
kas noslēgts starp Jāni Rozen-

tālu kā pārdevēju un Līnu Ro-

zentāls un Augustu Kadiķi kā

pircējiem, un kas nostiprināts
1906. g. 11. novembrī ar 978.

num. uz nekustamu īpašumu
Talsu apr. Cēres pag. „Strike"

mājām, ar zemes grāmatu 2673.

num.; 2) izsniegt lūdzējiem šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Obl. 1. 320/39. 36674e

Jelgavā, 1939. g. 21. februārī.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziuo, ka 1939. g.

16. februārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu obligāciju
par 3000 kr. cara rbl. Vilhel-

mam Kilingam par labu un kas

nostiprināta 1910. g. 28. maijā
ar 93. num. uz nekustamu īpa-

šumu Ventspilī, 1. kvartālā, ar

zemes grāmatu 90. niiin,; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Obl. i. 325/39. 36675e

Jelgavā, 1939. g. 21. februāri.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. -i. P. G u 1 b i ?.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ernsta Zvejnieka,
mir. 1917.

g. 15. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t; pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam'.

Jelgavā, 1939. g.
21. februārī.

362. I. 36767

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Katrīnes Gāles,
dzimusi 184S gadā, mirusi

1923. gada 20. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī stodinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesi" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 21. februārī.

246. 1. 36768

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskati-

ntsi Jana Atrasta pilv. zv. adv.

V. Lamberga lugumai izsludināt

par mirušu nozudušo Dori-Oti-

liju-EmilijuAtrasts, dzim. Berg-
manis, arī Berkmanis, tiesa

1939. g. 10. janvārī nolēma: iz-

sludināt par mirušu Dori-Otili-

jii-Emiliju Atrasts, dzim. Berg-
manis, arī Berkmanis, kas dzi-

musi apmēram 1877. gadā.

Jelgavā, 1939. g. 22. februārī.

Obl. 80. 1. 36766g

Priekšs. v. A. M ī 1e n b a ch s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kaspara Brūvera,
dzim. 1858. gada 6. janvārī,
mir. 1934. g. 26. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 23. februārī.

228. ī. 36893

Priekšsēd. v. K. K l a v i ņ š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz OivilpToc. Kk.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Dubinska,
dzim. 1864. g.

10! aprilī, mir.

1938. gada 16. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 23. februārī.

396. i. 36894

Priekšsēd. v. K. Klav i n s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Liepājas apgabaltiesa,

ar Civilproc. lik. 1575. pantu

paziņo, ka tiesas 1939. «ada

Mi. marta atklātā tiesas sēde

nolasīs 1938. g. 29. decembrī

mirušās Katrines - Aleksandras-

Hermines Šrekniks, dzim. 1873.

nada 1. maijā, testamentu.

Liepājā, 1939. k. 24. februāri.

624. m. 1. 36965e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

49. num., otrdien, 1939. g. 28. februārī
Valdības Vēstnesis

9



Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties -uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 24. februāra lēmumu

(žurn. 1266. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 729. reg. numurā ir

ierakstīta atklāta sabiedrība ar

firmu „M. Gersens un biedri".

Personīgi atbildīgie biedri ir:

1) 1874. g. 5. decembrī Valde-

mārpilī dzim. Mozus Gersens,

dzīvo Saldū, . Lielā ielā 2;

2) 1908. g. novembrī Daugav-

pilī dzim. Hiršs Garbers, dzīvo

Saldū, Lielā ielā 2, un 3) 1912.

gada 27. jūlijā Saldū dzim.

Rochele Garbers, dzim. Ger-

sens, dzivo Saldū, Lielā ielā 2.

Sevišķi pilnvarots pārstāvēt
sabiedrību Mozus Gersens.

Sabiedrības mājoklis un uz-

ņēmums dzelzs, labības, pār-

tikas un dažādu preču tirgotava

atrodas Saldū, Pulkv. Kal-

paka ielā 3.

Sabiedrība nodibināta 1938. £.

23. decembrī uz nenoteiktu

laiku, un tās darbība atklāta

1938. g. 23. decembrī.

Liepājā, 1939. g. 24. febr.

Tirdzn. reg. tiesn. V. Vlli ņŠ.

Sekretāra v. V. H e 1 m uts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 24. februāra lēmumu

(žurn. 1267. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniec. reģ.

„A" daļas 730. numurā ir ierak-

strta firma „Benne Hiršmanis,
Saldū".

Benne Hiršmanis, dzimis 1896.

gada 4. novembrī Saldū, dzīvo

Jelgavā, Katoļu ielā 26, 9. dzīv.

Uzņēmums dažādu preču

tirgotava atrodas Saldu,

Pulkv. Kalpaka iela,s; uzņēmu-

ma darbība atklāta 1938. gadu

1. janvārī.

Pilnvarnieks Jēkabs Mālers

ar 1937. g. 28. decembrī izdotu

pilnvaru. 36969e

Liepājā, 1939. g. 24. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vīti ņš.
Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneš i

1939. g. 24. februāra lēmumu

(žurn. 1268. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 731. reģ. numurā ir

ierakstīta firma ~.jūlijs Svars".

Jūlijs Svars, dzimis 1901. g.

11. janvārī Liepājā, dzīvo Kul-

dīgā, 15. maija ielā 9.

Uzņēmums, kura darbības

nozare ir transports ar preču

automobiļiem, atrodas Kuldīgā,

15. maija ielā 9; uzņēmuma

darbība atklāta 1932. gadā.

Liepājā, 1939. g. 24. febr.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i o š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 24. februāra lēmumu

(žurn. 1265. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 560. reģ. numurā,

firmas ..Hermanis Heninš" no-

daliiumā, ir ierakstīts, ka 1939.

gada 1. februāri firma izbeiguši

tirdzniecību ar labību un mil-

tiem, un turpmākā darbības no-

zare ir pārtikas preču tirdznie-

cība.

No 1939. g. 1. februāra uz-

ņēmuma atrašanās vieta ir Lie-

pājā, Peldu ielā 44. 36970e

Liepājā, 1939. g. 24. febr.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i rj 5.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 24. februāra lēmumu

(žurn. 1269. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

~A" daļas 574. reģ. numurā

dzēsta 1937. g. 15._ martā likvi-

dētā vienpersonīga firma „La-

bības un ādu uzpirkšana Hune

Azarovs". 36967e

Liepājā, 1939. g. 24. febr.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vll īo š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabali, tirdzniec.

re&. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. rei. not. 39. pantu,

paziņo, ka. saskaņā ar tiesneša

1939. g. 24. februāra lēmumu

(žurn. 12G. num.). Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

~B" daļas 14. rei:. nujnurā,

tirinās «Liepājas tirgoņu un rūp-

nieku savstarpēja kredītbiedrī-

ba" nodalījumā, ir ierakstīts,

ka, saskaņā ar protokoliem:

1) 1939. g. 31. janvārī min.

kredītbiedrības valdes sēde

valdes locekļu Anša Ķēniņa un

Teodora Bergmaņa vieta, kas

izstājušies, par valdes locek-

ļiem uzaicināti, resp. iestājušies
valdes locekļu kandidāti Oto

Blīīms, ar dzīves victtfftLiepājā,

Juras ielā 15, un Ansis Silenieks,

ar dzīves vietu Liepājā, Bāreņu

ielā 39, un 2) 1939. g. 1. feb-

ruāra valdes sede par min.

kredītbiedrības valdes priekš-

sēdētāju ievēlēts Alberts Plost-

nieks un par valdes priekšsēdē-

tāja vietnieku Pauls Matīss.

Liepājā, 1939. g 24. febr.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 24. februāra lēmumu

(žurn. 127. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

~B" daļas 21. reg. numurā, fir-

mas ..Liepājas ellas fabrikas ak-

ciju sabiedrība, agrāk Kīlera"

nodali jumā, ir ierakstīts, ka ar

1937. g. 22. decembra Likumu

par akciju un paju sabiedrībām

saskaņotus statūtus šai sabied-

rībai finansu ministris apstipri-
nājis 1939. g. 19. janvārī un Fi-

nansu ministrijas paziņojums
par min. statūtu grozijumiem
izsludināts „Vald. Vēstneša"

1939. g. 31. janvāra 25. num.

Saskaņā ar statūtiem, visu sa-

rakstīšanos sabiedrības darīša-

nās izdara valdes vārdā ar di-

vu valdes locekļu parakstiem,

tāpat arī vekseļus, pilnvaras,

līgumus, zemes grāmatu un

citus aktus, pieprasījumus par

sabiedrības sumu atpakaļdabū-
šanu no kredītiestādēm un te-

košo rēķinu čekus paraksta

divi valdes locekļi; naudas sū-

tījumu un dokumentu saņem-

šanai no pasta pietiek ar vienu

valdes locekļa parakstu.

Šīs sabiedrības mērķis ir: eļ-
ļas fabrikas izmantošana, tāpat

arī ziepju, laku, krāsu un cita

ar ellas fabrikāciju sakarā stā-

vošo priekšmetu ražošana un

sabiedrībai vajadzīgo iesaiņo-

jumu izgatavošana no dzelzs,

skārda, koka un citiem' mate-

riāliem. 36971e

Liepājā, 1939. g. 24. febr.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī"t i ņ š.

Sekretāra v. V. Helmuts

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

izskatijusi Antona Misāna-Ver-

zas lūgumu izsludināt par mi-

rušu Dominiku (Domeniku)

Misanu, kas dzim. 1882. gada

6. augustā Kapiņu pag., pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1565.

1568. pantiem un saskaņā ar

savu 1939. g. 3. februāra lēmu-

mu, uzaicina nozudušo Do-

miniku (Domeniku) Misanu

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī";
tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai un

aizrāda, ka nesaņēmusi sludi-

nājuma termiņā drošas ziņas
par to, ka nozudušais ir dzīvs,

tiesa, saskaņā ar Civilproc. lik.

1569. pantu, izsludinās nozu-

dušo par mirušu.

Daugavpilī, 1939. g. 20. febr.

83.a 1. 36683e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 25. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto, 1900. g. 27. aprīlī dzini,

un 1938. g. 13. jūnijā ŪnguV-
muižas pag. mir. Irmas Ceriqš
privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1939. g. 21. febr.

L. 1347a/39._ 36769g
Vicepriekšsed. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali. 1. civilnod.,

uz Civilproc. lik. 1450. p. pa-

mata, paziņo, ka tiesa 1938. g.

3. decembrī Teklas Žavna pra-

sības lietā pret Antonu Žavna

par laulības šķiršanu, aizmugu-
riski nosprieda: uz Civillikuma

72. p. pamata šķirt 1934. «ada
23. jūnijā Atašienē starp 1912.

gada 16. decembrī Dagdas pag.

dzimušo Antonu Žavna un 1898.

gada 26. martā Rudzētu pagasti

dzimušo Teklu Žavna, dzim.

Utnans. noslēgto laulību Antona

Žavna vainas dēj; piešķirt Tek-

lai Žavna, dzim. Utnans, viņas
pirmslaulības uzvārdu Utnans;

piedzīt no Antona Žavna par

labu Teklai Žavna, dz. Utnatis.

100 latus lietvedības izdevumus;

piedzīt valsts labā no Antona

Žavna 60 latus tiesu nodevu;
2 latus 90 sant. zīmognodevu
un 6 latus 15 sant. sludināšanas

naudu; sprieduma iepriekšēju

izpildīšanu nepielaist.

Ja atbildētājs Civilproc. lik.

859. un 1450. p. paredzētā

laika, skaitot no izsludināšanas

dienas, neiesniegs tiesai at-

sauksmi vai pārsūdzību, sprie-

dums stāsies likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1939. g. 21. febr.

L. 355p/38. 368962

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš
Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt.3. clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. oktobra tiesas sēdē

attaisīto 1877. g. 10. jūnijā dz.

un 1938. g. 11. martā mirušā

Lazara Ribaka privāto tes-

tamentu , vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesi" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesibas un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 21. febr.

L. 2672a/39. 36898^

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas "personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. oktobra tiesas sēdē

nolasīto 1865. g. dzim. un 1937.

gada 18. septembrī mir. Irinas

Sorokins privāto testamentu

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz

viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 21. febr.

L. 2627a/39. 36899g

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1929. g. 21. janvārī
miruša 1 Nikitas Trofima d. Ler-

montova 1928. g. 11. decembri

sastādītais privattestaments ar

apgabaltiesas 1930. g. 21. feb-

ruāra lēmumu apstiprināts iz-

pildīšanai.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 968a/30. 36979g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Ti 11 in š.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1939. g. 18. februārī tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sa-

biedrību reģistra 1. daļā Lauk-

saimniecības mašinu koplieto-
šanas biedrības „Sējējs" 1938.

gada 17. augusta pilnā biedru

sapulcē pieņemtos jaunos sta-

tūtus un sabiedrības jauno no-

saukumu „Balvu - Viļakas ma-

šinu koplietošanas sabiedrība".

Sabiedrības valdes mājas ir

Balvu pag. L. 186/23. 36982e

Dauigavpilī, 1939. g. 23. febr.

Nod. pārz. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka

ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. registr.
nodala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām 14. pantu, paziņo,

ka 1939.
g. 18. februārī tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sa-

biedrību reģistra 1. dala Kār-

savas tirgotāju un rūpnieku
krājaizdevu sabiedrības 1939.

gada 31. janvāra ārkārtējā pilnā
biedru sapulcē pieņemtos jaunos
statūtus un sabiedrības jauno

nosaukumu ~Karsavas krājaiz-
devu sabiedrība „Spēks". Sa-

biedrības valdes mājas ir Kār-

savā. L. 74/27. 36980e

Daugavpili, 1939. g. 23. febr.

Nod. pārz. A. Bergmanis.
Sekretāra

p. i. E. Ķa_p_e_p s

Daugavpils apgabalt. registr.

nodaļa, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1939. g. 18. februārī tiesa ir

īeģistrējusi kopdarbības sa-

biedrību ar nosaukumu «Dvie-
tes savstarpējās apdrošināšanas

biedrība". Sabiedrības valdes

mājas ir Dvietes pagasta.

Daugavpili, 1939. g. 23. febr.

7. I 3698 le

Nod. pārz. A. B e rgma n i s.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Daugavpils apgabalt. registr.

nodala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām 14. pantu, paziņo,

ka 1939. g. 18. februārī tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sa-

biedrību ar nosaukumu „Izval-

tas akmeņkalēju sabiedrība"

Sabiedrības valdes mājas ir

Daugavpils apr.
Izvaltas pag.

Daugavpilī. 1939. g. 23. febr.

8. L 369K3e

Nod. pārz. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

rej*, nodaļa, uz tirdzniec. reg.

not. 39. p. pamata, paziņo, ka

š. g. 13. februāri nodaļas „A"
reģistri ar 894. iiiiin. ierakstīta

iirma „Elja Sandlers", kuras

īpašnieks Elja Sandlers, dzimis
1902. g. Viļakā, dzīvo Viļakā,
Baznīcas ielā 1.

Uzņēmums atrodas Viļakā,
Balvu ielā 3; darbības nozare:

tirdzniecība ar dažādām pre-

cēm un lauksaimniecības ražo-

jumu iepirkšana 'llll pārdošana.

Uzņēmuma darbība atklāta

1925. g. I. janvārī.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

894. L 36984e

Tirdzn.reģ.tiesn.A.B e r gmanis.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzu.

reģ. nodala, uz tirdzniec. reg.

not. 39. p. pamata, paziņo, ka

š. g. 21. janvāri nodaļas „A"
reģistri ar 895. num. ierakstīta

firma „.|ankelis Kacēns", kuras

īpašnieks Jankelis Kacēns, dzi-

mis 1898. g. Krustpili, dzīvo

Krustpilī, Rīgas ielā 55.

Darbības nozare: lauksaim-

niecības ražojumu un lopu uz-

pirkšana un atkalpārdošatia

visā Latvijā. 895. I. 36985e

Uzņēmuma darbība atklāta

1929. g. janvārī.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

Tirdzn.reg.tiesn. A.B e r gman is.

Sekretāra p. i. E. Kapeps,

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
25. oktobra spriedumu Francis

Šenavskis, dzim. 1903. g. 30.

jūnijā Rīgā, atzīts par vainīgu,
ka 1938. g. 9. septembrī Rīgā,

Centrāltirgū, 4. pav., 241. num.

tirgojies ar zivīm zandartiem,
kuru žaunas krāsotas ar kar-

minu, un sodīts pēc Sodu lik.

236. p. 1. d. ar 10 latiem vai

nemaksas gadījumā ar 3 dienām

arestā. Spriedums stājies spēkā.

Rīgā. 1939. g. 24. februārī.

1291. krim. 1. 36986e

Miertiesnesis A. L ū k i n s.

Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

15. oktobra spriedumu Kārlis

Purits, dzim. 1873. g. 15. febr.,
atzīts par vainīgu, ka 1938. g.
6. septembrī Rīgā, Artilērijas
iela 10, maizes ceptuvē, pie cep-

šanas lietojis netīrus, sabojātus
miltus un sodīts pēc Sodu lik.
235. p. 236. p. ar 25 latiem vai

nemaksas gadijuma ar 7 dienām

arestā. 1374. krim. !. 36987e

Rīgā, 1939. g. 24. februārī.

Miertiesnesis A. Lūkins.
Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa
likuma 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Līzes Rubenis, dzim. 1883. gada
1. apr., mir. 1938. g. 25. okt, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vaīd.

Vestn.", un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1939. g. 21. februārī.

504. I. 36774

Miertiesnesis E. M a u re r s

Sekretārs L. Alksnis.

Cesu apr. 3. iec. miertiesnesis,

uz Civil. lik. 1628., 1631., 1636.

un 1710. pantu pamata, paziņo,
ka ar 1938. g. 12. novembrī

Sērmūkšu pag. Lejas-Pēkšēnos
miruša Jāņa Zandela nāvi ir

atklājies mantojums, un tādēļ
ar šo tiek uzaicināti visi, kam

ir uz šo mantojumu vai sakarā

ar to kādas tiesības kā man-

tiniekiem, legatariem, kredito-

riem u. t. t., pieteikt savas tie-

sības miertiesnesim 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas „Vald. Vēstnesī".

Ia minētās personas savas

tiesības uzrādītā termina ne-

pieteiks, vioaS atzīs par šis tie-

sības zaudējušām. 3«>9oe

Cēsīs, 1939. g. 20. febr.

Miertiesnesis Aug. S v e i c s.

Sekretāre M. K i r S te i n s.

Valmieras apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628. —1631., 1636. UO 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Eduarda

Coka, dzini. 1874. gada 16. ap-

rīlī Rencēnu pag., un mir. 1938.

gada 26. oktobri Valmieras pa-

gasta, nāvi ir atklājies manto-

jums, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šo mantoju-

mu būtu kādas tiesības vai pra-

sības ka mantiniekiem, legata-

riem, kreditoriem It. t. 1.. pie-

teikt tās miertiesnesim 3 mēne-

šu laikā pēc šī sludinājuma ie-

vietošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

minā nepieteiktas prasības nu

tiesības atzīs par zaudētām.

118, l. 36994e

Valmierā, 1939. g. 23. febr.

Miertiesnesis R. M i t j n s.

Ventspils ap:, miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu iik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1936i, g. 13. de-

cembra spriedumus Anna Do-

nis, dzim. 1879. g. Strazdes pag.,

atzīta par vainīgu, ka 1938. g.

11. novembrī Ventspilī, turējusi

pārdošanai sviestu, kas neat-

bilst Ventspils pilsētas saisto-

šiem noteikumiem, un sodīti

pēc Sodu lik. 234. p. ar 10 la-

tiem vai nesamaksas gadijum.3

ar 3 dienām arestā.

Krm. t. 829/38. 36988t

1939. 'jr. 23. februāri.

Miertiesnesis R. Z e m o 1 s.

Sekretārs T. Gājējs.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada

22. martā, pīkst. 12, minētā

miertiesneša atklāta tiesas sēdē,

Daugavpilī, Alejas ielā 7. no-

lasīs 1938. g. 28. novembrī Dau-

gavpilī, Saules ielā 76. mirušās

Zāras (Šoras) Eiduss testa-

mentu. 94. 1. 36991=

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

Miertiesneša v. A. Zariņ!

Sekretārs E. Felk e r s.

Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938: g. 31. maija
tiesas pavēli Jevgeņija Stani-

slavskis, dzim. 1884. gadā Balti-

navas pag., atzīta par vainīgu,
ka 1938. g. 19. martā tirgojusies
savā veikalā Abrenē, ar netīru

augļu ūdeni, un sodīta pēc

Sodu lik. 235., 26. un 57. pan-

tiem ar 15 latiem vai nesamak-

sas gadijumā ar 4 dienām

arestā. L. 566/K/38. 36989e

Abrenē, 1939. g. 23. februārī.

Miertiesnesis K. M a 1 ka u s.

Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 31. maija

tiesas pavēli Miķelis Stanislav-
skis, dzimis 1883. g. 3. martu

Baltinavas pag., atzīts par vai-

nīgu netīra gāzu ūdens pārdo-
šana Abrene savā veikalā

1938. g. 19. martā, un sodīts pēc
Sodu lik. 235., 26. un 57. pan-

tiem ar 45 latiem vai nesamak-

sas gadijumā ar 4 dienām

aresta. L. 567/K/38. 36990e

Abrene, 1939. g. 23. februāri.

Miertiesnesis K.Malkaus.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Valdemāra ielā 57/59, 3. dz.,
paziņo, ka 1939. g. 10. martā,

pīkst. 11, Rīga. Mārstalu ielā 32,
publiska izsole pārdos Artura
Franča mēbeles, traukus u. c,

Kas novērtēti par Ls 331,30.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienāunvietā

1374. L 36926g
Rīgā, 1939. g. 23. februārī.

Tiesu izp. J. Grīnfe I d s.

Rīgas apgabaltiesas 8. iee. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā
Avotu ielā 9, 8 dz., 'paziņo ka
1939. gada 9. martā, pīkst. 10,
Rīgā, Artilērijas ielā 37, 10. dz.,
2. publiskā izsolē pārdos Ludviga
Krukovska dzīvokļa iekārtu, kas
novērtēta par Ls 663,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā
105. 1. 37022

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpildītais, kura kancleja ir Rī-

ga, Gertrūdes ielā 43, 8. dz., pa-
ziņo, ka 1939. gada 8. martā,

pīkst. 11, Rīga, Marijas ielā 43,
veikalā, 1. publiskā izsolē pārdos
Alekša Auna automātiskos svarus,
kas novērtēti par Ls 300,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā un vietā

556\ I- 37023
Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpildītājs, kur.i kanclcja ir Rīļ/f-,
Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,

ka 1939. g. 10. marlf!, plksl. 10,

Rīgfi, Latgaļa lell 97, ga'dn
darbn., I. publiskā IzmM pēNat
mir. Jāzepa (Osipr.) Girši s;ald-

ni'.-ka ēvelmaSinu, sķčrszāgi, koka

frezējamo mašinu, burmašinu,

slīpējamo aparātu, transmisijas,
elektromotorus un elektrisku In-

dējamo aparātu, kal 11

p;\r Ls 860,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

547. I. .17024

Tiesu izprld. E. L i e p i n *.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kandeja ir

Riļjā, Skola 1; ielā 25, 10. dz.,
paziņo, ka 1039. g. 10. martā,

pīkst. 10, Rīga, Latg .1 s lela 9Ī,
2. dz.. 1. publiskā izsolē pār-
dos Jāņa Girsa mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 4(10,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt DārdoSanas dienā un vietā.

554. I. M7025

Tiesu izpild. E. L i e p i o *.

Rīgas apgabali. Valkas apr.

2. icc. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., pazipo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 106,70 nokavēto termiu-

niaksu prasības piedzīšanai

1939. «ada 7. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Kārla

Rauzas nekustamo īpašuma,

kas atrodas Cēsu apr. Laun-

kalnes pag.,
ierakstīts zemes

grāmatu 0128. num. un sastāv

no* zemes gabala ..I auri 8 F",

18,13 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3500, —;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6800, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

"50,— drošības naudas ro-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanciejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

L. 157/39. 36714e

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

pazioo, ka:

1) Zemgales savstarpīgās kre-

dītbiedrības un citu prasību par

Ls 4406,03 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 11. oktobrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Alberta

Tupeļa nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Džūkstes

pag., ierakstīts zemes grāmatā
ar 2908. num. un sastāv no

Judiņu-Zeltiņu mājām, 60,86des.

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11397,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 19800, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1139,70,— drošības naudas—no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1939. g. 22. februārī.

53. I. 36913

Tiesu izpild. G. F re i gan gs.

Rīgas pils. bāriņtiesa izsludina

par nederīgu nozaudēto mir.
Ernesta - Jāņa (Johana) Gri-

niņa mantojuma masas aizgād-
nim Gerhardam Treijam (Treu)
1932. g. 8. decembrī izdoto ap-

iecībui Nr. 5170. 36998e

Šķilbēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 2471.

zirga pasi, ko Viļakas pag.
valde 1933. g. 2. okt. izdevusi

Antonam Atičam, ar beidzamo

atzīmi, ka zirgs pārdots Sta-

ņislavam Dortanam. 35769e

49. num., otrdien, 1939. g. 28. februāri
Valdības Vēstnesis10



Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jel-gavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziuo, ka:

1) Irrr.as-Aleksandras Burģelii
prasību par Ls 5500,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

11. oktobrī pīkst. 10 apgabal-

tiesas sēzti 7.alē pārdos 1. pub-

lisk.ī izsolē Elzas-Kristīnes Arājs,

dzim. Sincvics, un Līzes Sinevics

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Tērvetes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatā ar 3822.

num. un sastāv no Lejas -
Čimu

mājām, 42,35 des. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 15.812,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8526,68 ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1581,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1939. g. 22. februārī.

205. L 36914

Tiesu izpild. G. Fre igan g s.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldu, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kārla Tauriņa prasības
Ls 304,61 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 5. maijā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos i. publiskā
izsolē Vilmas Reske nekustamo

īpašumu Ve. ideālo daļu, kas

atrodas Saldū, Lielā ielā 12/14,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 30. num. un sastāv no 42. F

zemes gabala;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 879,;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

87,t0 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

L. 136/39. 36925g

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Annas Locans prasības par

Ls 20,— mēnesī piedzīšanai

1939. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiska izso'e

Pētera Orlovska, dzim. 1911. g.,

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Abrenes apr. Viļakas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 1141.

nodalījumā un
sastāv no domā-

jamās puses no Slipaču-Kozu-

kalna ciema zemes 7. viensētas,

10,263 ha kopplatība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 656, —;

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

65,60 drošības nauda no-

vērtējuma desmita dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

lauia pārdodama nekustamā

īpašuma iepīšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekusiamā_īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles djenai jāpieteic

tiesības, kis novērš nekustama

īpašuma plrdošanu.
Pārdodjma nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viua kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils «gabalt. 3. civilnoda-

las kancfc.ia.

1939 . 22. februārī.

547 1* 36715 «

Tiesuizpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvi
•ec. tiesu izpildītais H. K i Mie-

ra I s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz
Civilproc. [ik. 1280.—1306. p..
Paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodalās prasības par
Ls 360, piedzīšanai 1939. g.
7. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē

Pārdos 2. publiskā izsolč Ta-
īleuša Ādama dela Aleksana
nekustamu īpašumu, kas atro-
das Abrenes apr. yilakas pag.,
ierakstīts zemes grāmatas 7093.

num. nodalījumā un sastāv no

tiesībām uz *h. ideālām dalām
no 59 F zemes gabala ar nosau-

kumu ..Līčupļava", 15,12 ha

kopplatība;
2) visa_ nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2307,90;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2400, Valsts zemes bankai

uz visa īpašuma;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

230,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;'
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

1939. g. 22. februārī.

42. I 36716g

Tiesu izpild. H, K i m e r a 1 s

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu Izpildītājs E. P e t rī-

ti s, kura kancleja ir Grīvā,
Garā ielā 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Zaras Kaplāns, dzhn. Zil-

bermans, prasības par Ls 1200,

Latvijas hipotēku bankas par

Ls 745,62 un Cilās Neišloss par

Ls 150.— piedzīšanai 1939. g.

13. maijā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Movša Teve-

ļa d. Kaplāna nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Grīvā, Lielā

ielā 130, ierakstīts zemes grā-

matas 713. num. nodalijumā un

sastāv no 891. F. zemes gaba-

la, 924 kv. metru platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 4800, —;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 6800,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

480,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1939. g. 22. februārī.

L. 154/38. 36918e

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t rī-

ti s, kura kancleja ir Grīvā,

Garā ielā 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 189,96 piedzīšanai 1939. g.

13. maijā, pīkst 10, Daugavpils

apgabaltiesas sežu_ zalē pārdos

1. publiskā izsole Staņislava

Skrinda nekustamu īpašumu,

kas atrodas Grīvas pilsēta,

ierakstīts zemes grāmatas 497.

num. nodalījumā un sastāv no

C23 F zemes gabala, 565 kv.

metru platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,— ;

3Ī tam ir hipotēku parāds

Ls 230,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtēiuma desmitā dala un

jāuzrāda .tieslietu ministra at-

latiia pārdodamanekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-IlūK-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1939. g. 24. februārī.
22. 1. 36917e

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī-

tis. kura kancleja ir Grīvā,
Gara iela 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 826,72 un Ma-

rijas Rimša
- Rimšenes prasī-

bas par Ls 1000,— piedzīšanai
1939. g. 13. maijā, pkst. JO, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Vladi-

slava Bolislava d. Mongarda
nekustamu īpašumu, kas atro-

das Grīvā, Lielā ielā 115,
ierakstīts zemes grāmatas 291.

num. nodalījuma un sastāv no

zemes gabala 978 F num., 520
kv. mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 5200,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 5200,-2

4) solītājiem jāiemaksā Ls

520,— drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1939. g. 24. februārī.

L. 179/38. 36919e

Tiesu izpild. Ed. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t rī-

ti s, kura kancleja ir Grīvā,
Garā ielā 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Centrālā kooperativa „Paš-

palīdzība" prasīb. par Ls 848,81

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. gada 7. oktobrī, pīkst. 10,"

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Jēkaba d. Pudana nekus-

tamu īpašumu, kas atrodas

Ilūkstes apr. Bebrenes pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 1153.

mirri, nodalījumā un sastāv no

„Rupšina 39. num." mājām,

66 pūrvietas 20 kapās platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 4340, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

434,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleiā.

Grīvā, 1939. g. 24. februārī.

173. 1. 36915e

Tiesu izpild. Ed. P e t r ī t i s

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī-

tis, kura kancleja ir Grīva,

Garā ielā 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Centrālā kooperativa „Paš-

paiīdzība" prasib. par Ls 848,81

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1939. sada 7. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāzepa Pētera d. DinKela ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Ilūkstes apr. Bebrenes pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 1130.

num. nodalijumā un sastāv no

Pudan 12. num. māju ideālās

puses, šo māju zemes kopplatī-
ba pēc plāna ir 75 pūrvietas
18 kapās;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 3399, ;'

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

109,95 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

suma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
Rec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu 'ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleja.

Grīvā, 1939. g. 24. februārī.
173. 1. 36916e

Tiesu izpild. Ed. P e t r ī t i s

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. A v_o t nj e k s, kura kancleja
ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Daugavpils krājaizdevu
sab. prasības par Ls 108,44 pie-
dzīšanai 1939. gada 7. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zāle pārdos 1. pub-
liska izsolē Franča Staņislava
dcla Leitana nekustamu īpašu-
mu pilna sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Dagdas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 7604.

num. nodalījumā un sastāv

no 13. F. zemes gabala, ar no-

saukumu „Brīvnieku mājas"
13,24 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1420, —;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800, — Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

142,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslittu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas
kancleja.

Krāslavā, 1939. g. 23. februārī.

159. I 36909e

Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s

Daupivplls apgabalt. Rēzek-

nes 2. L-c. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Bera
-

Dāvida Štikana

prasības par Ls 731,— piedzī-
šanai 1939. gada 17. jūnijā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Pelagejas Nikolaja
meitas Surmonins tiesības 9A>B

id. daļas nekustamā īpašumā,
kas atrodas Rēzeknē, 15. Maija
ielā 74, ierakstīts zemes grā-

matu nodalījumā ar 1084. num.

un sastāv no 149 kv. metriem

zemes, ar ēkām;

2) visa nekustama īpašiima
izsoles vērtība Ls 9600,—, bet

V2B. d. —Ls 3085.72:

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800, — Beram Štikauam uz

Pelagejai Surmonins piedero-

šām tiesībām;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

308,57 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatītie?

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 23. februārī.

295. 1. 3691 le

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i p š

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pu r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē. Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-

sības par Ls 533,62 piedzīša-
nai 1939. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Nikolaja Ādama d. Škrabe ne-

kustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Kaunatas pag. Skadiuu
sādžā, ierakstīts zemes grā-

matu nodalijumā ar 21212. num.

un sastāv no 15. viensētas,
6,851 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1118,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

111,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

žramatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vioa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleja.

Rēzeknē, 1939. g. 23. februārī.

462. I. 36910e
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i o š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

vin š, kura kancleja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 500,
— piedzīšanai 1939. gada

7. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Karpa
Fedota d. Ivanova nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Ružinas

pag. Zakutajevkas sādžā, ie-

rakstīts zemes grāmatu noda-

li jumā ar 22542. num. un sa-

stāv no 15. viensētas, 2,523 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 520'—\
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800,— VaJsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

52,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleiā.

Rēzeknē, 1939. g. 23. februārī.

279. 1. 36912e

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 27. sep-

tembra R 610. lēmumu pārre-
ģistrēta līdzšinējā „Līgusoņu
korporācijas filistru biedrība"

par Latvijas konservatorijas

audzēkņu korporācijas „Līgu-
sonis" filistru biedrību ar valdes

mājokli Rīgā. 36949e

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reg. bir. parz. J. B ē r z i p >

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 13. jan-

vāra R 1082. lēmumu pārreģis-

trēta ..Indras latviešu bied-

rība" ar valdes mājokli Indras

ciema. 36944e

Nodaļas vad. A. Liepinš.
Reg. bir. parz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 22. de-

cembra R 1239. lēmumu līdz-

šinējā „Rīgas vācu pilsoņu
biedrības bēru kase" pārreģis-
trēta par biedrību „Rīgas vācu

pilsoņu biedrības biedru bēru

fonds" ar valdas mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 13. feb-

ruāra lēmumu reģistrēti Bied-

rības „Rīgas krievu klubs" sta-

tutu grozijumi. 36948e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 31. jan-

vāra R 1280. lēmumu līdzšinēja

biedrība „Musse" Rīga pār-

reģistrēta par Rīgas vācu bied-

rību „Musse" ar valdes mā-

jokli Rīgā. 36945e

Nodaļas vad. A. Lie p i n š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 20. feb-

ruāra R 1285. lēmumu līdzši-

nējā Videles skatuves biedrība

„Darbs" pārreģistrēta par Vī-

dāles skatuves biedr. „Darbs"

ar valdes mājokļi Dundagas pa-

gastā. . 36946e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i q š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 20._feb-
ruara R 1286. lēmumu pārre-

ģistrēta ~Taurupes izglītības
biedrība" ar valdes mājokli
Taurupes pagastā. 36947e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i u 3

lelas slēgšana Rēzeknē.

Rēzeknes pilsētas valde
paziņo, ka, saskaņa ar šis pils.

valdes 1938, g. 17. marta lēmu-

mu, kas stājies spēkā saskaņā
ar Pilsētu pašvaldības likuma

35. pantu (lekš! l, min. Būvniec.

depart. 1939. <g. 14. februāra

1655. raksts), strīpota no Rē-

zeknes pilsētas ielu saraksta

Tirgus ielā. 36955e

Pilsētas galva M. Priedulāns.

Sekretāra v. J. Rībenis.

Sērenes pagasta valde

1939. g. 8. martā, pīkst. 13, pa-

gasta namā, vairāksolīšanā

pārdos

bij. nesp. patversmi „Didani"

1,1 ha kopplatībā, ar 3 ēkām;
4 km no Jaunjelgavas, pie Jaun-

jelgavas-Jēkabpils 1. šķ. ceļa.

Drošība pie izsoles Ls 200, —,
kuri nosolītajam jāpapildinalīdz

10°/o no nosolītās sumas.

37Q16e Pagasta valde.

Latvijas universitāte izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Abrārna Leiba Godina 18095.

studentu karti. 36803g

Radiofona abonentu kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. A 63379. atļauju,
kas izdota 1937. «, 9. VIII Evge-

uijain Bondarevam. L. 6009

Alšvangas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi BV 011659'

1059, ko Gudenieku pag. valde

1928. g. 31. jūlijā izdevusi Jā-
nim Bumovskim. 35766e

Babītes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 662.

pašražotajā apliecību, ko šī

pag. valde 1938. g. 24. febr. iz-

devusi Jānim Skreijam. 37001e

Bērzgales pag. valde izsludi-

na par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi KT 016694/2693, ko

šī pag. valde 1928. g. 25. maijā

izdevusi Marijai Afanasjevs.

Cirgalu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. JL 001146/2309,
ko šī pag. valde 1936. g. 20. nov.

izdevusi Imantam Purinam.

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu kara klausī-

bas 227. apliecību, ko 11. Dobe-

les kājn. pulka komand. 1933. g.

7. martā izdevis Jēkabam Ka-

pustinain. 35542e

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. KP 017323/523, ko šī pag.

valde 1928. g. 21. febr. izdevusi

Andrejam' Govorkovam. 36032g

Iršu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekš-

zemes pasi NJ 003125/1546, ko

šī pag. valde 19.38. g. 11. febr.

izdev. Einiliiai-Knunai Hauks.

Jelgavas pils. valdes darba

apgāde izsludina par nederīgu

nozaudēto V. 49811/111. darba

gram., ko Madlienas pag.
valde

1932. g. 15. jūnijā izdevusi

limīlijai - Lxiizei Druva. 37000

Jelgavas apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiem nozaudē-

tos 12779. automobiļa braukša-

nas numurus, ko viņš 1938. g.

izdevis Jānim Dimdinām.

49 num., otrdien, 1939.
g. 28. februāri

Valdības Vēstnesis
11



Svenska Entreprenad A/B
1939. g. 9. martā, pīkst. 14,

izsludina rakstisku sacensību

dažādu drufcas darbu piegādei.
Pie piedāvājuma iesniegšanas jāiemaksā drošības nauda 5%. L 6020 37026

Sacensības noteikumi saņemami Svenska Entreprenad A/B birojā, Rīgā, Valdemāra ielā 4/5.

_—,j

Vatmieras uifsetas vatde,
saskaņā ar Likuma par dalīta īpašuma tiesību atcelšanu 8. p. 11 daļas noteikumiem (~Vald. Vēstn."

1938. g. 286. mira.), kā virsīpašniece (adrese Valmierā, Rīgas ielā 33),

paziņo, ka še minētiem īpašumtiesīgiem lietotājiem nekustamu īpašumu iegūšanai

pilnā īpašumā noteikta šāda izpirkšanas maksa;

ā —„

Num
- Nomnieka vārds, uzvārds Adrese jS 3-j 3 «

pec īpašuma atrašan. o j = i!

kārtas vai nosaukums vieta § «
> g-«

I c OkJd E

161. Kār]a Vēmaņa mant. aizg. Marta Vēmanis
.... Gaujas 13 299 1243 746,—

162. Jāņa Marovska mant. aizg. Francis Marovskis . . Gaujas malā, pie 368 3938 473,—

Ģīmja dzirn.

16 3. Ādama Krēsliņa mant. aizg. Rozālija Krēsliņš . . Kr. Valdemāra 9 56 583 210,—
16 4. Pētera Neimaņa mant. aizg. Karline Neimanis

. . Rīgas 57 339 2599 624,—
16 5. Eduarda Zirdziņa mant. aizg. Rudolfs-Otomars

Zirdziņš . .' t Semināra ielā 362 1657 199, —

166 . Mārča Mill'era mant. aizg. Kristīne Millers
....

Smilšu 4 354 1584 190,—

167. Dāvja Miķelsona mant. aizg. Marta-Alvīne Miķelsons Semināra 5 363 1894 227,—
168. Eižena Ze'mmera mant. aizg. Jānis Sietiņsons .. .

Dzirnavu 9-a 147 911 219,—

169. Jāņa Eliasa mant. aizg. Jānis Eliass Dzirnavu 9 120 364 44,—

170. Mārcis Lūcinš un Arnolda Jegera mant. aizg.

Amālija Kalējs Pie Gaujas 283 6319 758,
171. Pētera Sproģa mant. aizg. Eda Sproģis Ganību 1 2968 356,
172. Jāņa Birzgala mant. aizg. Janis-Alberts Kažociņš . Lāčplēša 2 81 986 237,
173. Mārča Grīnberga mant. aizg. Pēteris Ceipis

.... Rīgas 83 1857 219,—

174. Eduarda Ārīša mant. aizg. Kristīne Ārītis
....

Smilšu 3 1850 222,
AnnasČuibes mant.aizg. ArnoldsČuibe (sk. 156. num.) |K. Baumaņa 15 ļ 337 1411 ! 339,—

Valmierā, 1939. g. 27. februārī.
galvas v. i. J. Gustavs.

36939 Sekretārs A. Tamisars.

ARSENĀLS 1939. gada 28. martā, pīkst. 11,

izdos rakstiskā sacensībā

frēzmašinu (vienkāršu) un ēvelmašinu

(srūdmašinu) piegādi.
Piedāvājuma nodrošinājums 3% no piedāvājuma kopsumas.

Tuvāki nosacijumi saimniecības daļā, Rīgā, Vecā Nometņu

laukā 84-a. L 6012 36933

Jefršlierfu ministrija
Rīgā, Brīvības ielā 37/39, š. g. 10. martā, pīkst. 10,

pārdos Ūtrupē dažādas vecas mantas,

kā:

galdus, skapjus, krēslus, vannas un izlietnes,

rakstammašinas, tērauda troses,

logu un durvju rāmjus, auto riepas,
durvju slēdzenes un eņģes, elektriskos vados.

L 6019 36934

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās vina izdotās

Latv. iekšz. pases: 1) ser. LN

021101, kas 1935. g. 12. nov iz-

dota Emilijai Grīslis, dzim.

Fūrmanis; 2) ser. LN 023731,
kas 1938. g. 1. martā izdoti

Nikolajam Filimonovam; 3) ser.

MA 006567, ko Rīgas prefekt.

pasu nodala 1931. g. 24. nov.

izdevusi Martai-Emilijai Joze-

povičs; 4) ser. LL 005489, ko

Bērzmuižas pag.valde 1928. g.

29. martā izdevusi Ernestam-

Volfredam Grandovskim, un

5) ser. CK 010522, ko Mežotnes

pag. valde 1935. g. 17. janvārī

izdevusi Augustei-Vilmai Krū-

miņš, 36020g

Jeisauas pilsētas valde
1939. g. 6. martā,pīkst. 12 īpašumu nodaļā, Jelgavā, Domes ielā 4/5,

mutiskā izsolē pārdos

pilsētas mežā sagatavotus baļķus,
4 vienības, kopā 479 baļķus ar masu 316,5! kubikmetru. Baļķi
atrodas pilsētas būvmateriālu noliktavā, pie upes krasta, Elektrī-

bas ielā 6. 36939

Tuvākās ziņas Jelgavas pilsētas valdes īpašumu nodaļā,
tālr. 489. Jelgavas pilsētas valdes īpašumu nodaļa.

Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gāml nozaudētās kara klausības

apliecības: 1) 2705. apliecību,
ko Bauskas kājn. pulka komand.

1924. g. 5. VI izdevis Andrejam-
Robertam Lācim, un 2) 6378.

apliec, ko Jātnieku pulka ko-

mand. 1934. g. 6. X izdevis Va-

lerjānim Vaivodam. 35781e

Dzelzsceļu 4. ceļu ieciruņu biroju,
šul6enes stacija,

1939. g. 14. martā, pīkst. 13,

rakstiskā sacensībā izdos šādu darbu izpildīšanu
4. ceļu iecirkni 1939./40. saimn. gadā:

1) 50.000 kub. mtr. balasta izvešanas darbus no Madonas karjera,
drošības nauda Ls 1500,—;

2) 5000 kub. mtr. balasta izvešanas darbus no Vaidavas karjera,
drošības nauda Ls 150,—;

3) krāsotāju un ar to saistītus apmetuma izlabojuma darbus,
drošības nauda Ls 250,—;

4) podnieku un ar to saistītus apmetuma izlabojumu darbus,
drošības nauda Ls 100,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 5999 36930

Jaunlaicenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi PV 009433/1706, ko šī pag.

valde 1928. g. 31. juflija izdevusi

Jūlijam - Arvīdam Riņķim.

Jaunpiebalgas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

530. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi .lānim
Batodīm. 37009e

Šoseju un zemes ceļu departamenta
6. rajona Inženieris

š. g. 21. martā, pīkst. 11, savā kanclejā Rēzeknē, Atbrīvošanas

alejā 80/84,
noturēs rakstisku sacensību

43,10 m gara koka tilta būvei pār Naltas upi
pie Viļēniem, uz Rz. 159. Viļēnu-Mālnieku 3. šķ. ceļa, Rēzeknes

apr. uz Viļēnu pilsētas un Viļēnu pagasta rebežas.

Drošība Ls 750.—. L 6003 36931

Rakstiskās sacensībās jāuzrāda Nodokļu departamenta aplie-
cība par kārtīgu nodokļu samaksu.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi rajona kanclejā darba laikā.

Jaunsvirlaukas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

43. darba grām., ko Apriķu pag.

valde 1932. g. 11. jūnijā izdevusi

Ādolfam-Edu'ardami Lūkam.

Kokneses pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. NZ 023780/1313,
ko Odzienas pag. valde 1937. g.

30. okt. izdevusi Robertam

Pērkoniin. 35642e

Krustpils pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. JN 024856/2454,
kas 1928. g. 14. februārī izdota

Voldemāram Vītoliņam; 2) ser.

JN 023040/639, kas 1927. gada
28. okt. izdota Matil'dei-Amalijai

Ozols; 3) ser. JN 023198/1596,
kas 1927. g. 16. dec. izdota An-

nai Zeltiņš; 4) ser. JN 022564/

164, kas 1927. g. 7. oktobrī iz-

dota Pēterim Dzenim; 5) ser.

KJ 00404/5802, kas 1984. gada

2. marta izdota Annai Fedotovs,
un karaklausības apliecības:
6) 9591., ko Daugavpils kara

apr. priekšn. 1937. g. 3. sept. iz-

devis Voldemāram Vītoliņam,
un 7) 1509. apliec, ko 6. Rīgas

kajn. pulka komand. 1934. gada
26. febr. izdevis Pēterim Dze-

nim; 8) 31435/235. zirga pasi,

ko Madonas pils. valde 1936. g.

6. okt. izdevusi Tovjam Kru-

meram, šī pase pēc zirga pār-

došanas pārrakstīta Pēterim

Liepiņām, un 9) kumeļa registr.

664. zīmi, ko šī pag. valde 1937.

gada 14. maijā izdevusi Jānim-
Rudolfam Točam. 36024g

Šoseju un zemes ceļu departamenta

7. rajona inženieris

š. g. 9. martā,pīkst. 10, rajona kanclejas telpās Smiltenē,Dārza ielā 7/9,

raftstisfoā sacensībā izdos

15,10 m gara koka tilta būvi pār Abulas upi,

3. šķ. ceļā, Smiltenes lauksaimniecības skola Smiltenes stacija,

pie Rudzīša koku zāģētavas, Smiltenē.

Nodrošinājums Ls 250,
.

Tuvākas zinas un sacensības noteikumi rajona kanclejā,

parastā darba laikā. L 6006 36932

Liepājas prefektūras 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
velosipēda braukšanas 6338.

numuru, ko viņš 1938. gada
27. maijā izdevis Jānim Aksi-

kam. 370Ī76

Līvānu virsmežniecība

1939. g. 31. martā, pīkst. 12, Līvānu virsmežniecība* kanclcjā.

Līvānos, Stacijas k'lā 3.

mutiskā izsolē pārdos augošus ošus

5. iec. mežniecībā, Nīcgales novada 33. apg. itas 5. un 10. kvartālos,

pavisam 2 vienības, vērtībā Ls 240, un Ls 600,—.

Ošus pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-

jumiem.
Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem. 36940

Tuvākas zinas virs ne/niecības kanelejā. Līvānos un pie

5. iecirkņa mežziņa, Nīcgalē. L vānu vir m.-žnicnba.

Liepājas pref. 2. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklausības 301. aplie-

cību, ko Jātnieku pulka knmaiid.

1927. g. 28. maija izdevis Jā-
nim Aliele-Abelskroderim. dzini.

1905. g. 13 maijā. 36018s

Lubānas pag. valde izsludinu

par nederīgu nozaudēto kumeļa

registr. 429. zīmi, ko šī pag.

valde 1936. g. 7. augustā iz-

devusi Alfrēdam Kirsonam.

Ludzas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi MP

024524/1709, ko viņš 1937. g.

11. martā izdevis Dimitrijani

Hlebnikovam, 35544 c

Majoru pasta-telegrafa kant.

izsludina par nederīgai nozau-

dēto radio abojiem. 1043. atļau-

ju, kas izdota Aronam SperMn-

gam Bulduros, Jasminu iela 22.

L. 6010. 36936g

Naujenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 42. la-

bības grām., ko 51 pag. valde

1938. g. izdevusi Pāvelam Lie-

piņām. 37013e

Nītaures pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 258.

atļauju, kas izdota 1937. gada
C. oktobrī Konstantīnam Keize-

ram Nītaures pag. Kriguļu dzir-

navās. L. 6011. 36937g

Nurmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

158. l'ab. grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Jānim Lūsim.

Ozolnieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

224. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Jānim
Zubavam. 33312g

Pampāļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kara-

klaus. 9715. apliecību, ko 1932.

gada 29. jūlijā 9. Rēzeknes

kajn. pulka komand. izdevis

Donatam Andreja d. Štikanam,
dzim. 1909. g. 5. maijā. 35762

Pasienes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Latv.

īekšz. pases: 1) ser. LL 1546/

005746, ko 1928. g. 6. martā .lel-
ijavas apr. polic. 1. iec. priekšu,
izdevis Vasilījam Lazarevam

un šīs pag. valdes izdotās:

2) ser. MP 001333/3230. kas

1928. gi 27. jun. izdota Alfonam

Cajevskim, un darba grāmati-

ņas: 3) L 89808/792, 1935. gada
17. apr. Leonardam Bondaren-

kam; 4) L 13646/242 1933. gada
19. marta Pelegejai Smirnovs.

Praulienes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MV 022108/908,
ko šī pag. valde 1926. g. 5. jū-
nijā izdevusi Augustam Bidi-

ņam. 33308g

Praulienas pag. valde izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi MV 014800/1224, ko Ļau-
donas pag. valde 1928. g. 19. ap-

ri 1ī izdevusi Lidijai Līcītte.

Preiļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 466. la-

bības grām.. ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Ignatam Bart-

kevičam. 36850g

Rēzeknes apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaud. apaļo zīmogu ar uz-

rakstu: ..Rēzeknes apr. polic.
11. iec. Kaināju rajona kārtīb-

nieks. Reznas pag." 36865g

Saldus pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 130.

darba grāmatiņu,ko Saldus pils.
valde izdevusi Albertam-Žanim

Bergholcam. 36832g

Stāmerienas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

133. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Jānim
Pabērzirn. 37002e

Tukuma
-

Talsu polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Zemgales apgabala

velosipēda braukšanas 1703.

numuru. 37020e

Ungurmuižas pag. valde at-

sauc „Vald. Vēstn." 1938. gada
281. oma ievietoto savu sludi-

nājumu par Pētera Zalvas pases

nozaudēšanu, jo pase atrasta.

Valmieras pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. MJ 019149/

313761, ko Rīgas prefekt. pasu

nodala 1930.
_g. 30. dec. izdevusi

Ernestam Bērziņam. 35228e

Kūrmales pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes Magdalenei-Antoni-

jai Štūbendorfs (Štubendort'O

izdotas: I) Latvijas iekšzemes

pasi ser. LP (112991 i 991». 1931. «.

21. aprīli un 2) pagaidu perso-

nas 3. apliecību, 1938. g. 20. de-

cembrī. 36029g

Liepājas - Aizputes apr. pol.

2. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. ZT 001192, ko Liepā-

jas - Aizputes apr. pol. 1. iec.

priekšn. 1928. g. 12. maija izde-

vis Katijai Krūmiņš, dzim. Ošis.

Lenču pas. valde izsludina

par nederīgam nozaudētās:

1) Latv. ickšz. pasi JA 002344J

644, ko Raiskuma pat;, valde

192!). g. 7. febr., un 2) karakl.

8603. apliec, ko 5. Cēsu kāin.

pulka koniand. 1934. g. 13. okt.

izdevuši Augustam Cinim.

Saikavas pag. valde izsludina

par nederīgām Otomaram-Kar-

lim Seržanam nozagtās: 1) Lat-

vijas iekšz. pasi ser. N.J 007665/

1865, ko izdevusi šī pag. valde

1929. g. 29. okt., un 2) kara

kļaus. 1001. apliec, ko izdevis

Rīgas pils. komerid. 1936. gada
26. martā. 35768e

Valkas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozau-

dētu „Brovning" sist. 246148.

revolveri, kas atradējam jā-
nodod policijai. 37018e

Dažādi

sludinājumi.

Maksātnespējīga parādnieka Ni-

kolaja Granatoviča zvērināts aiz-

gādnis uzaicina minētā parād-
nieka kreditorus ierasties š. g.
7. martā, pīkst. 15., Rīgā, Blau-

maņa ieiā 13, 8. dz. uz

kreditoru sapulci.

Dienas kārtība:

1) zvēr. aizgādņa ziņojums,
2) zvēr. aizgādņa atalgojums,

3) konkursa rakstura noteikšana,

4) konkursa slēgšana,

5) dažādi jautājumi.

Zvērināts aizgādnis:
36954 zv. adv. Valters Voits.

Sestās Rijas savstarpējās
kredītbiedrības

gadskārtējā pilnā biedru

sapulce
notiks š. g. 15. martā, pīkst. 17,
Tirgoņu ielā 4, kreditbiedr. telpās.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu ievē-

lēšana;

2) valdes, padomes un revizijas
komisijas ziņojumi par 1938.g.
darbību;

3) 1938. gada pārskata un peļ-

ņas un zaudējumu konta

apstiprināšana un peļņas sa-

dalīšana;

4) 1939. g. budžets;
5) vēlēšanas;

6) priekšlikumi un ziņojumi.

Ja noteiktā laikā neieradisies

statūtos paredzētais biedr. skaits,
otrreizēja sapulce, kas būs liku-

mīga, neatkarīgi no sanākušo

skaita (31. §), notiks Ebreju
klubā, Skolas ielā 6, š. g. 2. apr.

pīkst. 17. 36952 Valde.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

..ĶIEĢELIS"
sasauc 1939. gada 24. martā,
pīkst. 17, Raiņa bulv. 11, 3. dz.

kārtējo
vispārējo akcion.sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces anatpers. vēlēšana;
2) 1938. g. darbības gada pār-

skata apstiprināšana, valdes

un reviz. komisijas ziņojumi;
3) tīras pc|ņas sadalīšana;
4) 1939. g. budžets un darbības

plāns;

5) nekustamas mantas iegūšana
un atsavināšana;

6) vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi, ziņojumi
un priekšlikumi;

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties vispārējā sapulcē ar balsstie-

sībām, jāreģistrē savas akcijas
sabiedrības valdē 7 dienas pirms
vispārējās sapulces.

36953 Valde.

Miltu rūpniec. un tirdzniec.
akc. sab.

A. Rank un Ko
Sasauc 1939. 23. martā,
pīkst. 19, Rtgl, Valdemāra ielā

akcīoncru pilnsapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpers. vēlēšana;
2) 1938. gada darbības pārskata

apstiprināšana;

3) jautājums p.ir sabiedrības

likvidāciju ■

4) dažādi jautājumi.
36951 Valde.

Bukaišu krājaizdevu

sabiedrība,
JUgavas apriņķī, no H39. g.
I.aprila par nnguldijumitmn;ak-

sās 5 1 2
°

n K ad;" ( par aizde-

vumiem ņ.ms 5 un 6 1 .' .

Par noguldījumiem garantē
valsts. 36413 Valde.

Lauksaimniec. mašīnu

koplietošanas bledriba

„:fpars"
Tukuma apr. Jaunpils pagasta

likvidējas, kāpēc šīs biedrības,

valde uzaicina visus, kam būtu

Kādas prasības pret šo biedrību,
pieteikt tās 1 mēneša laikā pēc

51 sludinājuma ievietošana. 1,

..Valdības Vēstnesī", šīs biedr.

valdei Jaunpils pag. Tukuma

apr. caur Lauki.

3F587Ķ Valde.

Džūkstes krājaizdevu
sabiedrība

no 1939. g. 1. aprīļa

maksās par noguldijumiem

uz noteikta laika 5',, gadā.

Džūkstē, 1939.g. 18. februārī.

JBI6I Valde.

Limbažu

ev.-lut. baznīcas

latviešu draudzes
1939. g. 12. februāra

mantu izlozes

vinnējušo ložu saraksts.

Vērtībā no Ls 10 līdz Ls 30, :

1612, 3743, 3830. num.

Vērtībā no Ls 1,— līdz Ls 10,—:

3, 25, 29, 53, 82, 93, 103, 14,

26, 30, 37, 48, 86, 223, 35, 41, 52,

84, 86, 307, 27, 45, 55, 70, 403, 4,

21, 28, 40, 44, 56, 77, 92, 538,

63, 67, 87, 600, 3, 15, 31, 63, 91,

716, 24, 26, 30, 39, 54, 97, 823,

49, 98, 915, 17, 33, 38, 51, 74,

75, 84, 97.

1026, 4-1, 53, 63, 68, 118, 66,

83, 99, 205, 16, 82, 98, 323, 47,
51, 61, 65, 68, 72, 74, 86, 96,

424, 55, 65, 76, 80, 81, 88, 91,

505, 8, 22, 23, 36, 43, 78, 601, 13,

25, 57, 75, 704, 11, 28, 32, 73,

821, 22, 58, 77, 86, 43, 46, 61,
65, 66, 81.

2018, 19, 34, 43, 63, 68, 96,
101, 81, 97, 211, 26, 34, 35, 46,

72, 75, 82, 86, 87, 308, 64,95,

401, 8, 25, 36, 57, 72, 87, 528,

40, 44, 45, 73, 609, 11, 39, 46,

48, 54, 68, 75, 78, 700, 5, 15, 35,

44, 48, 54, 56, 78, 85, 803, 7,

43, 51, 80, 85, 98, 908, 32, 60.

3010, 29, 66. 69, 70, 77, 78, 82,

105, 15, 26, 49, 72, 73, 78, 80,

81, 83, 213, 14, 16, 51, 74, 75,

346, 50, 60, 71, 88, 98, 406. 28,

42, 48, 53, 63, 71, 76, 77, 84, 93,
97, 98, 506, 14, 22, 39, 42, 47, 63,

65, 80, 99, 615, 22, 24, 25, 37, 45,

59, 69, 734, 38, 51, 52, 58, 78, 96,

808, 21, 38, 50, 64, 65, 86, 89,
91, 95, 902, 7, 43, 46, 52, 77.

4009, 37, 41, 51, 69, 76, 86,

87, 90, 115, 19, 29, 32, 39, 41, 42,
52, 65, 69, 72, 75, 89, 202, 9, 13,
15, 19, 23, 30, 45, 47, 48, 60, 62,
97, 98, 326, 27, 32, 60, 83, 406,
19, 81, 555, 56, 63, 17, 23, 41,
66, 68, 77, 620, 30, 57, 63, 73, 89,

736, 47, 50, 54, 75, 801, 6, 11, 53,
72, 76, 98, 915, 30, 61, 62, 85, 92,

5004. num.

Vinnesti jāsaņem 1 mēneša

laika pec šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī"

darbdienas no pīkst. 9 līdz 13,

Sarkangalva kundzes veikala

I imbažos, Ģildes ielā 4.

Vietalvas-Odzienas

lauksaimniec. mašīnu

koplietošanas biedrība

.Jaunsaimnieks"
sava pilna biedru sapulce 1933.

gada 29. oktobrī ir nolēmusi

likvidēties un lūdz visas prasī-
bas pret biedrību pieteikt 1 mē-

neša laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas «Valdības
Vēstnesī" likvidācijas valdei

Odziena, caur Odzieni.

35131gr Likvidācijas valde.

49. num., otrdien, 1939. g. 28. februārīValdibas Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija.
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